
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFIKÁT 
CERTIFICATE 

Tímto se potvrzuje, že 

This is to certify that 

PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář 
Jáchymova 2, 110 00 Praha 1, IČ: 26692392, Česká republika 

má sjednáno pojištění profesní odpovědnosti za škodu, na základě pojistné smlouvy č. 

…………….uzavřené mezi PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář, Jáchymova 2, 110 00 Praha 1, 

IČ: 26692392 (jako pojistníkem) a Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, IČ: 

61859869 (jako pojistitelem); za podmínek uvedených v této smlouvě spolu s dalšími osobami, které 

jsou pojištěnými na základě této pojistné smlouvy. 

is insured under the professional liability insurance on the basis of the Insurance Policy No. 

…………….that was concluded between PRK Partners s. r. o. attorneys at law, Jáchymova 2, 110 

00 Prague l, Identification No: 26692392 (as the policyholder) and Bělehradská 132, 120 84 Prague 2, 

Identification No.: 61859869 (as the insurer); under the terms and conditions of the Insurance Policy 

together with other persons that are insured on the basis of the Insurance Policy. 

Doba trvání 
pojištění 

Insurance Period 

od 1.9. 2017 do 31.8. 2018 since 

1. 9. 2017 until 31. 8. 2018 

Limit pojistného 
plnění Limit of 

Indemnity 

1.000.000.000,- Kč 

CZK 1,000,000,000 

Spoluúčast 2.000.000,- Kč 

Excess CZK 2,000,000 

Rozsah 
pojištění: Scope 

of Insurance. 

Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu advokacie a daňového poradenství, 

v rozsahu pojistných podmínek VPP O 2008/02, ZPP O 2009/01 PROFI a 

pojistné smlouvy č………………. 

Liability insurance of following activities: advocacy and tax advisory in 

accordance with the Insurance Conditions for Liability insurance VPP O 

2008/02, ZPP O 2009/01 PROFI and Insurance Policy No. 2936441449. 

V Praze, dne 1.9. 2017 

In Prague, on I. 9. 2017 
Podpis / 
Signature: 

Jméno / 

Name: Ivana Němečková 

RENOMIA, a. s., pojišťovací 

makléř RENOMIA, a. s., Insurance 

Broker 

Potvrzení se vydává na žádost pojištěného / The certificate has been issued on the basis of the insured's request. 





1/9 

 

Dodatek č. 10 
k pojistné smlouvě č. …………….. 

………………………………. 
se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 618 59 869 
zastoupená Ing. Ilonou Šilhanovou, senior manažerem, Korporátnl a průmyslové pojištění a Ing. 
Danielem Krupičkou, vedoucím upisovatelem, Tým odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištěni 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 2866 
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26 

(dále jen „pojistitel") 

a 

PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář 
Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 266 92 392 

jednající prostřednictvím jednatelů Dr. Radana Kubra, LL. M. a Mgr. Roberta Němce, LL. M. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 87708 (dále jen 
„pojistnlk") uzavírají tento dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č. 2936441449, kterým se s účinností od 
1. 9. 2017 znění pojistné smlouvy sjednává takto: 

Pojištěnými dle této pojistné smlouvy ke dni účinnosti tohoto dodatku jsou: 

1) PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 
Jáchymova 2, 110 00 Praha 1, IČ: 266 92 392, Česká republika 

2) PRK Partners s.r.o. 
Hurbanovo námestie 3, 811 06 Bratislava, Id. No. 359 78 643, Slovenská republika 

3) Smluvní advokáti a advokátní kanceláře, smluvní daňoví poradci a smluvní společnosti 
vykonávající daňové poradenství (včetně těch, kteří mají statut partnera) které 
spolupracující, spolupracovali, nebo budou spolupracovat jménem a na účet pojištěných 1) 
až 2) dle této pojistné smlouvy, kterými jsou ke dni uzavřeni této pojistné smlouvy / dodatku 

k pojistné smlouvě mimo jiné: 
- Bohumil Havel - advokátní kancelář s.r.o. 

Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1, IČO: 03729851, Česká republika 
- JUDr. Silvia Kratochvílová, advokátka 

Topoíčianska 22, 851 05 Bratislava, IČO: 422 53 462, Slovenská republika 
-  doc. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, Ph.D. advokátka 

J. G. Tajovského 13, 917 08 Trnava, IČO 421 85 912, S'ovenská republika 
                  -  AK Ivan Telepčák, s.r.o. 

Ukrajinská 4, 831 02 Bratislava, IČ 472 58 411, Slovenská republika 
- AK Veronika Hrušovská, s.r.o. 

Hurbanovo nám 3, 811 06 Bratislava, IČ: 472 58 721 Slovenská republika 
- AK Elena Červenová , s.r.o. 

Hurbanovo nám. 3, 811 06 Bratislava, IČ:472 54 297, Slovenská republika 
- AK Marián Baus, s.r.o. 

Sputniková 6, Bratislava 821 02, IČ: 47 257 199, Slovenská republika 
- Doc. JUOr. Kristián Csach, PhD., LL.M. 

Žižkova 2458/39, 040 01 Košice - Juh, IČ: 42406421, Slovenská republika 
-                         Advokátska kancelária J.A. s.r.o. 

Štefana Králika 69, Bratislava - městská časť Devlnska Nová Ves 841 08, IČO: 50523929 
Slovenská republika 

Za jednání jménem a na účet jiných pojištěných bude považováno i jednání, kdy tyto osoby 
vystupují jako subdodavatelé některého z ostatních pojištěných a činí tak vlastním jménem 
(zejména v případech vystupování vlastním jménem v soudních nebo jiných řízeních) nebo jde 
o činnost, které jednání a tudíž vydání zmocnění nevyžadují. 

Obdobně se rozumí, že za jednání pojištěných 1) až 2) dle této smlouvy se považují případy, 
kdy na účet těchto pojištěných avšak vlastním jménem jednají společníci PRK Partners s.r.o., 
advokátní kancelář. 



2/9 

 

Pro vyloučeni pochybností se ujednává, že za pojištěné jsou považování (i) společníci 
pojištěných společností dle této pojistné smlouvy při výkonu pojištěné činnosti a (ii) pro účeljí 
retroaktivního krytí i osoby uvedené v článku 2.4.2 této pojistné smlouvy vč. společníků 
pojištěných společností uvedených v článku 2.4.2 této pojistné smlouvy při výkonu pojištěné 
činnosti. 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno, 
IČ: 483 91 301, Česká republika (dále jen „zplnomocněný makléř") smlouvu, na jejímž základě 
zplnomocněný makléř vykonává pro pojistnika zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 
správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámeni a 
rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvní 
strany. 

Korespondenční adresy 
Pojistitel:……………………. (odd. KPP/ODP), Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, ČR 
Pojistník: adresa makléře - RENOMIA, a. s., Na Florenci 15, 110 00 Praha, ČR 

1 Všeobecná ustanovení 
1.1 Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinému v souvislosti s výkonem pojištěných 

činnosti platí příslušná ustanovení zákona č. 37/2004 Sb., zákona o pojistné smlouvě, v platném 
znění, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen „VPP O 
2008/02"), Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu (dále jen 
„ZPP O 2009/01 PROFI"), tato pojistná smlouva (včetně DPP O 2 AK - Světové pojistné krytí) s 
tím, že v případě rozporu mezi uvedenými zdroji právní úpravy má vždy přednost později 
jmenovaný zdroj před dříve jmenovaným. 

2 Předmět a rozsah pojištění, pojistné nebezpečí 
2.1 Profesní odpovědnost za škodu pojištěného dle této pojistné smlouvy v rozsahu činností, ke 

kterým je pojištěný oprávněn, a v jehož rámci je pojištěno pojistné nebezpečí 

2.2 Pojištěný předmět činnosti 
- výkon advokacie (včetně vyhotovování právních překladů a výkonu činnosti likvidátora) 
- daňové poradenství 

2 3 Pojištěni se vztahuje na odpovědnost za škodu, pokud tato škoda vznikne v souvislosti s jednáním 
nebo opomenutím pojištěných při výkonu pojištěných činností dle čl. 2.2 této pojistné



3/9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 
2.4.1 

2.4.2 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

práva, práva Evropských společenství, Evropské ume, a dale v oblasti výkonu advokacie v těch 
státech, kde pojištěni (respektive někteří jejich společnici) získali oprávněni l! výkonu pojištěné 
činnosti. 

Strany potvrzuji, že pojistná smlouva se vztahuje na výkon pojištěných činnosti dle práva 
jurisdikce, kde pojistník ani pojištěný nevykonává pojištěnou činnost a tyto pojištěné činnosti 
jsou poskytovány za pomoci tamního spolupracujícího partnera v oblasti pojištěných činnosti 
oprávněného k výkonu pojištěné činnosti dle tamních předpisů. 

Pojištění se vztahuje na uvedenou odpovědnost pojištěného bez ohledu na to, na základě 
jakého právního titulu byl nárok vůči pojištěnému vznesen. Takovým titulem může být například 
i solidární' odpovědnost účastníků sdruženi, regresní nárok nebo odpovědnost jednatele 
společnosti vykonávajíc! pojištěný předmět činnosti. 

Časový rozsah krytí 
V souladu s čl. 4 ZPP O 2009/01 PROFI se pojištěni vztahuje na odpovědnost pojištěného za 
škodu, ke které dojde na základě škodné události (jednáni nebo opomenuti) - dále jen 
„porušeni právní povinnosti" z doby trváni pojištěni, a pokud byl současné nárok na náhradu 
škody poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvání pojištěni. 

Retroaktivní kryti 
Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost pojištěných za škodu vzniklou porušením právní 
povinnosti pojištěnými uvedenými níže, k němuž došlo v době před počátkem pojištěni dle této 
pojistné smlouvy. Pro následujíc! pojištěné při dále uvedeném rozsahu pojištěni (limitu 
pojistného plnění, který se sjednává jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní rozsah pojištění dle této pojistné smlouvy, tzn., nesčítají se): 

PRK Partnere s. r. o. advokátní kancelář, dříve Procházka Randi Kubr s.r.o. 
(právní nástupce sdruženi PROCHÁZKA RANDL KUBR ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ) 
od 30. 12. 2008 do 31. 8. 2009 - limit pojistného plněni 500 000 000,- Kč od 1. 9. 
2009 do 31. 8. 2017 - limit pojistného plněni 1 000 000 000,- Kč účastníci 
sdružení PROCHÁZKA RANDL KUBR ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ od 1. 9. 1996 
do 31. 8. 1999 - limit pojistného plnění 80 000 000,- Kč od 1. 9. 1999 do 31. 8. 
2006 - limit pojistného plněni 300 000 000,- Kč od 1. 9. 2006 do 31 .8. 2009 - limit 
pojistného plněni 500 000 000,- Kč PRK Partnere s.r.o. (právní nástupce 
Procházka Randi Kubr s. r. o.) od 15. 2. 2006 do 31. 8. 2006 - limit pojistné plněni 
300 000 000,- Kč od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2009 - limit pojistného plnění 500 000 
000,-Kč od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2017 - limit pojistného plnění 1 000 000 000,- Kč 
PRK Bellák és Társai 
1013 Budapest, Pauleru. 11, Tax Reg. HU 18115800, Maďarsko od 15. 
8. 2008 do 31. 8. 2009 - limit pojistného plnění 500 000 000,- Kč od 1. 
9. 2009 do 31. 8. 2010 - limit pojistného plněni 1 000 000 000,- Kč 
PRK Partnere 
Fábry Law Office, Budapest, Millenaris Avantgardě Office Building, Fény u 16, H 1024 
Budapest, Tax Reg. HU 18029167-2-41, Maďarsko 
od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2014 - limit pojistného plnění 1 000 000 000,- Kč 
Smluvní advokáti, smluvní advokátní kanceláře, smluvní daňoví poradci, kteří 
spolupracuji nebo spolupracovali jménem a na účet pojištěných dle bodů a) až e) čl. 2.4.2 této 
pojistné smlouvy 

a to vše za předpokladu, pokud byl nárok na náhradu škody poprvé písemně uplatněn vůči 
pojištěnému v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy a jejích dodatků, eventuelně dle 
sjednané ERP a dále za předpokladu, že ke dni uzavření této pojistné smlouvy neni pojištěným 
známo porušeni právni povinnosti, které by vedlo ke škodní události za obdob! výše uvedená. 

2.4.3 Extended Reporting Period (dále jen „ERP") 
Pojištěni se odchylné od čl. 4, odst. 1 ZPP O 2009/01 PROFI a čl. 2.4.1 této pojistné smlouvy 
vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou porušením právní povinnosti pojištěného, k němuž 
došlo v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy (eventuelně v obdob! retroaktivního kryti 
dle čl. 2.4.2 této smlouvy), pokud příčinou škody bylo porušeni právni povinnosti pojištěného z 
doby trvání pojištění dle této pojistné smlouvy (eventuelně v období retroaktivního krytí dle čl 



4/9 

 

  

2.4.2 této smlouvy), a to pouze v případě, že dojde ke vzniku škody a prvnímu písemnému uplatněni 
nároku na náhradu škody vůči pojištěnému maximálně ve lhůtě 6 měsíců po datu ukončeni této pojistné 
smlouvy. 

2.5 Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škodu, která byla způsobena advokátním 
koncipientem nebo jiným zaměstnancem, který pojištěného zastupoval při úkonu právní služby 
nebo další pojištěné činnosti. 
Jiným zaměstnancem se zejména rozumí osoba, která pracuje, pracovala, či bude pracovat pro 
pojištěného na základě jakéhokoli pracovně právního vztahu. 

2.6 Pojištění se v souladu s čl. 9, odstavec 3) ZPP O 2009/01 PROFI vztahuje na odpovědnost za 
škodu vzniklou nedodržením lhůt, dob stanovených právním předpisem, soudem nebo orgánem 
veřejné správy. 

Pojištění se vztahuje také na nedodržení lhůty dohodnuté s klientem pojištěného, které v 
konečném důsledku mělo přímý dopad na nemožnost dodržet lhůtu stanovenou právním 
předpisem, a to vše za předpokladu, že tato skutečnost bude jasně a prokazatelné doložena. 

2.7 Výluka dle čl. 6, bod r) ZPP O 2009/01 PROFI nebude uplatněna, tedy pojištění se rovněž 
vztahuje na škodu způsobenou aplikaci směnečného práva; nároků vyplývajících ze směnek. 

2.8 Výluka dle čl. 6, písmene n) ZPP O 2009/01 PROFI nebude uplatněna. 

2.9 Výluka dle čl. 6, odstavec 1. a) ZPP O 2009/01 PROFI v části - „pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou hrubou nedbalostí" - nebude uplatněna. 

Skutečnost, že pojištění se vztahuje na hrubou nedbalost, bude brána do úvahy při interpretaci a 
aplikaci smluvních ustanoveni, která omezují právo na pojistné plnění nebo se jinak odvolávají 
na porušení zákonných a smluvních povinnosti pojištěných (kteréžto povinnosti mohou 
zahrnovat mimo jiné povinnost pojištěných postupovat s odbornou péčí), a to včetně ustanovení 
čl. 6 odst. 1 písm. g) ZPP O 2009/01 PROFI, čl. 11 odst. 10. a 11. a čl. 12 odst. 8 VPP O 
2008/02. 

2.10 Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na odpovědnost 
odpovídající právům, která by na pojišťovnu případně přešla ve smyslu ustanovení § 33 zákona 
č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
proti smluvním advokátům a advokátním kancelářím, společníkům pojištěných, smluvním 
daňovým poradcům a smluvním společnostem vykonávající daňové poradenství, kteří 
spolupracující, spolupracovali nebo budou spolupracovat jménem a na účet pojištěných dle této 
pojistné smlouvy, jakož i proti zaměstnancům, kteří pojištěného zastupovali při pojištěné 
činnosti. 

2.11 Pojištění se odchylně od čl. 6, odstavec 2, bod f) ZPP O 2009/01 PROFI vztahuje na škody 
způsobené porušením práv duševního vlastnictví a to v případech, kdy pojištěný porušil právní 
povinnost v souvislosti s výkonem advokacie. 

2.12 Za úmysl je považováno takové jednáni nebo opomenutí (porušení právní povinnosti), při kterém 
pojištěný věděl, že způsobí škodu nebo ji může způsobit 
a chtěl tuto škodu způsobit a dále pojištěný věděl, že svým jednáním nebo opomenutím může 
škodu způsobit a byl se vznikem škody srozuměn, a to vše za předpokladu, že tato skutečnost 
bude jasně a prokazatelně doložena. 

2.13 Výluka dle čl. 6 odst. 1 písm. m) ZPP O 2009/01 PROFI se neuplatni u obchodů finančních, 
úvěrových, investičních a kapitálových obchodů a obchodu s cennými papíry pokud se jedná o 
právní radu poskytnutou ve spojitosti s těmito obchody. 

2.14  Výluky dle čl. 6 odst. 1 písm. b) c), I) ZPP O 2009/01 PROFI se neuplatní pro případy, kdy 
pojištěný poskytuje pojištěné činnosti v oblastech vyloučených těmito výlukami. 

2.15 Výluka dle čl 6 odst. 1 písm. q) ZPP O 2009/01 PROFI se neuplatni v rozsahu sjednaného 
poškození věcí převzatých a výluka dle čl. 6 odst. 2 písm. a) ZPP O 2009/01 PROFI se 
neuplatní v rozsahu v jakém, se jedná o odpovědnost za činnost jednatele některé z pojištěných 
společnosti, přičemž z pojištění zůstávají vyloučeny škody uplatňované společníky společnosti, 
ve které je jednatel zapsán. 

 



5/9 

 

 

 

2.16  Odchylné od čl. 4 VPP O 2008/02 nezaniká pojištěni podle této smlouvy dnem prohlášení 
konkursu na majetek pojistníka nebo pojištěného nebo zamítnutím návrhu na prohlášení 
konkursu pro nedostatek majetku, přičemž pojištěný má povinnost tyto nastalé skutečnost 
nahlásit pojistiteli. 

2.17  Odchylné od ustanovení čl. 11, odstavec 2 VPP O 2008/02 pojistitel nemůže od pojistné 
smlouvy odstoupit i po vzniku pojistné události. 

2.18 Smluvní strany se dohodly, že pojistitel je oprávněn odstoupit od smlouvy nebo pojistné snížit 
pouze při splnění podmínek uvedených včl. 11 odst. 2 a čl. 10 odst. 2 písm. c) VPP O 2008/02 
Pojistitel není oprávněn pojistné plnění odmítnout. 

2.19 Smluvní strany se dohodly, že pojistník bude za sebe a ostatní pojištěné hlásit změny 
skutečností uvedených v dotazníku dodaném pojistiteli pojistníkem k obnově pojistné smlouvy 
dle tohoto dodatku, a to tehdy, pokud dojde k podstatným změnám tam uvedených skutečnosti 
a to do 30 dnů ode dne, kdy nastala změna skutečnosti (to neplatí na hlášení škod, které bude 
hlásit vždy a bezodkladně). Uvedeným hlášením bude splněn požadavek čl. 11 odst. 6 a 8 
VPP O 2008/02. 

2.20 Pro vyloučení pochybností se rozumí, že povinnost dle čl. 11 odst. 14 VPP O 2008/02 se 
neuplatni v rozsahu, v jakém se jedná o existenci pojistných smluv a jejich obnovení 
nahlášených pojistiteli před uzavřením této smlouvy. 

Pokud okolnosti nevyžaduji jiný výklad, potom se odkazy na dobu uzavřeni této smlouvy 

rozumí odkaz na datum uzavřeni tohoto dodatku. 

2.21 Pro vyloučení pochybností se rozumí, že výluka vztahující se na osoby blízké dle čl. 6 odst. 3 
písm. a ZPP O 2009/01 PROFI se neuplatni na období před tím, než se osoby blízké staly 
pojištěnými na základě této pojistné smlouvy a na období, kdy přestaly být pojištěnými na 
základě této smlouvy. 

2.22. Územní rozsah pojištění - Světové pojistné krytí (dle DPP O 2 AK) 

DPP O 2 AK - Světové pojistné krytí 
Pojištění se na rozdíl od čl. 5, odst. 1. ZPP O 2009/02 PROFI a v návaznosti na čl. 5, odst. 2 
ZPP O 2009/01 PROFI rozšiřuje na odpovědnost pojištěného za škodu v souvislosti s 
poskytováním pojištěných činností, pokud: 
a) příčina vzniku škody nastala kdekoli na území celého světa kromě 

USA a Kanady; 
b) ke vzniku škody došlo kdekoli na území celého světa kromě USA a Kanady; 
c) k uplatnění nároku na náhradu škody došlo kdekoli na území celého světa kromě USA a 

Kanady. 

Pro vyloučení pochybností si strany výslovně ujednaly, že pokud jsou pojištěné činnosti 
poskytované klientovi pojistníka či pojištěného, usazenému v USA nebo Kanadě, avšak 
vykonávajícímu činnosti mimo území USA a Kanady, bude se mít, pro účely výjimky uvedené 
pod písmeny a) a b) výše, za to, že škoda vznikla mimo území USA a Kanady. 
Pro tyto případy nároku na náhradu škody nebude uplatněna jurisdikce a soudní rozhodnutí 
soudů USA a Kanady. 

2.23. Nemajetková újma na přirozených právech člověka 

Pojištění se dále vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě nemajetkové újmy způsobené 
na přirozených právech člověka v důsledku výkonu pojištěné činnosti, přičemž shora uvedená 
nemajetková újma je považována za pojistné nebezpečí v pojistných podmínkách dle čl. 3 ZPP 
0 2009/01 PROFI jinak nepojištěné. 

Pojištění se dále na rozdíl od čl. 6, odst. 2., písm. b) ZPP O 2009/01 PROFI vztahuje 
1 na povinnost pojištěného k náhradě nemajetkové újmy způsobené na přirozených právech 
člověka v důsledku výkonu pojištěné činnosti, která vyplývá z rozhodnutí ve věci žaloby na 
ochranu osobnosti. 

Z pojištění v rozsahu tohoto článku je však vyloučena nemajetková újma vzniklá: 
a) urážkou, pomluvou; 
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
c) porušením práv duševního vlastnictví. 



6/9 

 

 
 
 
 
2.24  Ujednává, že odchylně od čl. 6, odst. 3., písm. a) ZPP O 2009/01 PROFI není za osobou 

blízkou pro pojištěný předmět činnosti výkonu advokacie považována právnická osoba, v níž 
pojištěný, případné jeho osoba blízká nebo osoba s pojištěným majetkově propojená, 
vykonává činnost likvidátora. 

3 Limit pojistného plnění 
3.1 Pojištění profesní odpovědnosti za škodu (základní rozsah pojištění) 

Limit pojistného plněni pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném 
činí: 1 000 000 000,- Kč 

3.2 Odpovědnost z provozu kanceláří dle čl. 10 ZPP O 2009/01 PROFI 

Limit pojistného plněni pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období činí 
50 000 000,- Kč 

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištěni, 
tzn. v jeho rámci a nesčítají se) 

3.3 Poškození věcí převzatých dle čl. 10 ZPP O 2009/01 PROFI 
Limit pojistného plněni pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období činí 

5 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištěni, 
tzn. v jeho rámci a nesčítají se) 

3.4 Nemajetková újma na přirozených právech člověka dle čl. 2.23. této smlouvy 
Limit pojistného plněni pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období činí 

1 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištěni, 
tzn. v jeho rámci a nesčítají se) 

3.5 V souladu s čl. 4, odstavec 2. ZPP O 2009/01 PROFI je rozhodný rozsah pojištění sjednaný v 
okamžiku, kdy došlo k porušeni právní povinnosti. 

3.6 Odchylně od čl. 7, odstavec 3) ZPP O 2009/01 PROFI celkové plnění pojistitele ze všech 
pojistných události vč. náhrady nákladů dle čl. 3, odst. 7 ZPP O 2009/01 PROFI v jednom 
ročním období nepřesáhne jednonásobek limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné 
smlouvě pro základní rozsah pojištění dle čl. 3.1 této pojistné smlouvy. 

4 Spoluúčast 

4.1 Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro pojištěni profesní odpovědnosti za 

škodu (základní rozsah pojištění) činí: 2 000 000,- Kč 

4.2 Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro pojištění odpovědnosti 
z provozu kanceláři dle čl. 3.2 této pojistné smlouvy činí: 10 000,- Kč 

4.3 Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro pojištění odpovědnosti 
na věcech převzatých dle čl. 3.3 této pojistné smlouvy: 1 000,- Kč 

4.4 Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro pojištění nemajetkové újmy na 
přirozených právech člověka dle čl. 3,4 této pojistné smlouvy: 50 000,- Kč 

5 Pojistné a úhrada pojistného 
5.1 Roční pojistné činí: 1 410 600,- Kč 

Pojistné je splatné ročně na účet zplnomocněného makléře na základě předpisu pojistného 
vystaveného zplnomocněným makléřem. 
Pojistné za pojistné období od 1.9. 2017, 00 00 hod do 31. 8. 2018, 24.00 hod je splatné na účet 
zplnomocněného makléře 1. 10. 2017



7/9 

 

 

 

5.2 Pojistné bylo kalkulováno na základě dojednaného a zvoleného rozsahu pojištěni, ročního obratu 
pojištěných PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář a PRK Partners s.r.o. z pojištěných činnosti ve výši do 
312 000 000,- Kč a dále počtu smluvních advokátů. Zvýšeni počtu smluvních advokátů, jakož i zvýšeni 
obratu bude zohledněno tak, že v případě prodlouženi pojistné smlouvy o další pojistné obdob! bude dle 
aktuálních podkladů dodaných pojistnlkem upraveno pojistné na další pojistné období a to formou dodatku k 
pojistné smlouvě. Dodatečné vyúčtováni za uplynulé pojistné období pojistitel nebude uplatňovat. Toto 
nebude považováno za porušení čl. 11. odst. 7. VPP O 2008/02. 

6     Platnost pojistné smlouvy 
6.1 Pojištěni se dle tohoto dodatku k pojistné smlouvě sjednává na dobu určitou, začíná dne 1. 9. 2017, 

00:00 hod a konči dne 31. 8. 2018, 24:00 hod (bez automatického prodlouženi pojistné smlouvy o další 
rok). Pojistným obdobím je jeden rok. 

7     Udržovací pojištění 
7.1 Pojistitel se zavazuje, že pokud nenabídne pojistnikovi pojištěni pro dalši pojistný rok nebo pojištěni 

zanikne z jiného důvodu, než je uveden v § 20, § 23 odst. 1 nebo § 24 zákona o pojistné smlouvě, a 
pojistník o to před zánikem této pojistné smlouvy písemné požádá, uzavře s pojistnlkem pojistnou 
smlouvu o udržovacím pojištění, která bude v rozsahu této pojistné smlouvy krýt odpovědnost 
pojištěných uvedených v této smlouvě za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem pojištěné činnosti dle 
této pojistné smlouvy, kdy:  
a) k porušení právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo v době od retroaktivního data do 
zániku pojištěni podle této pojistné smlouvy a současně 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době do 4 let po 
zániku pojištěni podle této smlouvy (v době trváni pojistné smlouvy o udržovacím pojištění) a současně 
c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 4 let po zániku pojištěni podle této 
smlouvy (v době trváni pojistné smlouvy o udržovacím pojištění). 

7.2 Pojistná smlouva o udržovací pojištění bude sjednána ve stejném rozsahu a za stejných podmínek 
(práva a povinnosti stran), v jakém je sjednáno pojištěni podle této pojistné smlouvy Udržovací pojištěni 
bude sjednáno na dobu 4 let, a to od doby zániku pojištění podle této pojistné smlouvy, na které bude 
udržovací pojištění bezprostředně navazovat. 

7.3 Pojistné za udržovací pojištěni bude činit 140 % ročního pojistného předepsaného podle této pojistné 
smlouvy za poslední pojistný rok před jejím ukončením s tlm, že: 

• pojistné za 1. rok udržovacího pojištěni bude činit 60 % ročního pojistného předepsaného 
podle této pojistné smlouvy, 

- pojistné za 2. rok udržovacího pojištěni bude činit 40 % ročního pojistného předepsaného 
podle této pojistné smlouvy, 

• pojistné za 3. rok udržovacího pojištění bude činit 20 % ročního pojistného předepsaného 
podle této pojistné smlouvy, 

• pojistné za 4. rok udržovacího pojištěni bude činit 20 % ročního pojistného předepsaného 
podle této pojistné smlouvy. 

8 Závěrečná ustanovení: 
8.1 Pojistnik/pojišténý prohlašuje, že byl seznámen s obsahem všeobecných pojistných podmínek, 

zvláštních pojistných podmínek a doplňkových pojistných podmínek a je si vědom, že na případná ústní 
ujednání neobsažená ve výše uvedených textech nebude brán zřetel.  

8.2 Tento dodatek k pojistné smlouvě se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní stran 
obdrží po jednom. Aby se smluvní strany vyhnuly pochybnostem, stanoví výslovně, že tato pojistná 
smlouva je uzavírána ve vztahu k pojistnikovi jako pojištění vlastního rizika, kdy pojistnik je zároveň 
pojištěným i oprávněným z pojistného plněni a ve vztahu k ostatním pojištěným jako pojištěni třetích 
osob. Podpisem této smlouvy pojistník jako zmocněnec ostatních pojištěných potvrzuje souhlas 
ostatních pojištěných dle §11 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění. Pojištění 
jsou zároveň oprávněnými z této pojistné smlouvy Právo na pojistné plnění uplatňuje v každém 
jednotlivém případě každý z oprávněných samostatně. 

8.3.  Pojistitel se zavazuje, že v případě písemného dotazu pojistníka mu poskytne informací o 
leaderovi obligatorní zajistné smlouvy na pojištěni odpovědnosti, do které je předmětná pojistná 
smlouva sjednaná mezi pojistníkem a pojistitelem cedována. 

 



8/9 

 

 
 
 
 
 
Prohlášení pojistníka/pojištěného 
Potvrzuji, že jsem převzal/a a před uzavřením pojistné smlouvy jsem byl/a seznámen/a se zněním všeobecných pojistných 

podmínek, zvláštních pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek 

a zvláštních ujednáni platných pro sjednané druhy pojištění, a že jejich obsahu rozumím a s jejich obsahem souhlasím. 

Dále prohlašuji, že mi byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným a jasným způsobem, písemně a v českém 

jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a § 67 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. 

Prohlašuji, že uzavřená pojistná smlouva odpovídá mému pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil/a 

pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci - pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením pojistné smlouvy a s rozsahem a 

podmínkami pojištění jsem srozuměn. 

Jsem si vědom/a své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvést všechny informace, i ty, které 

se mi jeví jako nepodstatné. Beru na vědomí, že při porušeni těchto povinnosti má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit 

nebo, snížit pojistné plněni za podmínek uvedených v čl. 11 odst. 2, resp. čl. 10 odst. 2 písm. c) VPP O 2008/02. 

V případě vzniku škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný 

sbor a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti. Současné zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech 

řízeních probihajicich v souvislosti s touto škodnou události mohla nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních 

spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy. 

Zmocňuji tímto pojistitele k nahlédnuti do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných události a výplatou 

pojistného plnění. Výše uvedený souhlas a zmocnění se vztahuje i na dobu po mé smrti. Beru na vědomí, že pojistitel neni 

povinen vyplatit pojistné plněni do doby, než mu budou poskytnuty doklady potřebné pro likvidaci škodné události, zejména ty, 

které si vyžádá. 

Souhlasím s tím, aby mé adresní a identifikační údaje byly zpracovávány správcem Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 

120 84 Praha 2, Česká republika a jejími smluvními zpracovateli splňujícími podmínky zákona č. 101/2000 Sb. (zejména 

pojišťovacími zprostředkovateli) pro účely pojišťovací činnosti a dalších činnosti vymezených zákonem č. 277/2009 Sb. o 

pojišťovnictví, a to po dobu nezbytně nutnou 

k zajištěni práv a povinnosti, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a dále po dobu vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů. 

Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím 

partnerům v souladu s právními předpisy pro účely a dobu uvedenou v předchozím odstavci. Odvoláním souhlasu se 

zpracováním osobních údajů pojistná smlouva zaniká, pojistitel dále neprovádí šetřeni škodných události a výplaty pojistných 

plnění. Pojistitel má v tomto případě právo na pojistné do konce pojistného období, v němž došlo k zániku pojištěni. Je-li pojistné 

stanoveno jako jednorázové, pojistitel má v tomto případě právo na celé jednorázové pojistné. 

Dále souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky pojišťovacích a souvisejících 

finančních služeb a jiných obchodních sděleni pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního 

koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu nebo 

kontaktní spojení. 

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o sjednaném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby 

zajištění pojistitele a to za podmínky, že pojistitel zajisti, že ze strany zajistitele bude zachovávána důvěrnost poskytnutých 

informaci. 

Pojistnik čestně prohlašuje, že je oprávněn k poskytnuti tohoto souhlasu a k zproštěni pojistitele a výše uvedených subjektů 

mlčenlivosti pojištěnými. 

Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. informován/a o svých právech 

a o povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto 

zákona. 

Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoliv změnu zpracovávaných osobních údajů. 

Pojistnik / pojištěný souhlasí s tím, aby pojistitel použil ve své referenční listině informaci, že 
pojistnik/pojišténý je jeho klientem. Toto prohlášení je činěno dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb. v 
platném zněni. 

pozn. pro pojistitele: kód činnosti - P100 /AD V



9/9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………..      ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………  ……………………………. 

 Dr. Radan Kubr LL.M.  Mgr. Robert Němec LL.M. 

 Jednatel    jednatel 

 

 

ZPP O 2009/01 PROFI 

V Praze, dne 22.8 2017 
za pojistitele Generali 
Pojišťovna a s.  

   

Ing. Ilona Šilhanová 
senior manažer 

Ing. Daniel Krupička 
vedoucí upispvatel 

V  ......................... dne .....................  
za pojistníka 
PRK Partners s. r. o. advokátní kancelář 

 

Vystavil: 

Ing. Daniel Krupička 

vedoucí up.sovatel, tým odpovědnost 
Korporátní a průmyslové pojištěni 





 

9
9
.7

0
.2

0
 3

8
 0

1
 .

2
0
0
8
 v

 o
f 
to

 0
2
 

ina 1 z 5 

Generali Poištovna a.s.. se sídlem Bělehradská 132. 120 84 Praha 2. Česká republika, je zapsana v obchodním rejstříku vedeném Městským soucem v Praza oddíl B. vložka 2866. |C: 61859869. DIČ 

CZ61359869: klientský servis 844 188 188. www.genarali.cz. e-matl. servisfcgeneral .cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
HrlrhrafJ.sk\\ I .*12, 120 I'niha 2. (irská n*|iiifiliku 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 

(VPP O 2008/02)

 
 

I. Obecná část 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Pro soukromé pojišténí odpovědnosti za škodu (dále jen 

"pojištěni"), které sjednává Generali Pojišťovna a.s., se 

sídlem Bělehradská 132. Praha 2, 120 84 Česká 

republika (dále jen ’pojistitel") jako pojištění škodové, 

platí zákon Č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, v 

platném znění (dále jen "zákon"). občanský zákoník a 

ostatní obecné závazné právní předpisy Česka 

republiky, tyto všeobecné pojistné podmínky pro 

pojištění odpovědnosti 

za škodu (VPP O 2008/02) a pojislná smlouva. 

2. Nejscu-li některá práva a povinnosti účastníku pojištění, 

jako* i pojmy a definice upraveny v pojistných 

podmínkách nebo pojistné smlouvě, řídí sa zákonem. 

3. Pojistné podmínky tvoři nedílnou součást pojistné 

smlouvy. 

4. Ujednáni pojistné smlouvy jsou nadřazena uslano- 

vením pojistných podmínek. 

článek 2 

Výklad pojmů 

Pro účely sjednávaného pojištění platí tento výklad 

pojmu: 

a) pojistnou smlouvou je smlouva o finančních službách, 

ve které se pojistitel zejména zavazuje v případě 

vzniku pojislnó události poskytnout ve sjednaném 

rozsahu pojistné plněni a po/struk se zejména zavazuje 

platit pojistné; 

b) pojistkou je potvrzení pojistitele o uzavření pojistné 

smlouvy: 

c) pojistníkem je osoba, která uzavřela s po,istite- lem 

pojistnou smlouvu: 

d) pojištěným je osoba, na jejíž odpovědnost za škodu se 

pojištění vztahuje; 

e) oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku 

pojistné události vznikne nárok na pojistné plnění. 

Oprávněnou osobou je pojištěný, pokud právní předpis 

nebo pojistná smlouva nestanoví jinak; náhradu škody 

platí pojistitel poškozenému, poškozený však právo na 

pojistné plném’ proti pojistiteli nemá: 

f) pojistnou události je vznik odpovědnosti pojištěného 

za škodu z činnosti nebo vztahu uvedeného v pojistné 

smlouvě, jestliže jsou současně splněny podmínky, s 

nimiž je spojen vznik povinnosti pojistitele poskylnout 

poistné plněni; 

g) pojistným nebezpečím je jednání nebo opomenutí 

pojištěného, jehož následkem může být vznik Škody, 

za niž pojištěný dle právních předpisů odpovídá; 

h) pojistným rizikem ,e míra pravděpodobnosti vzniku 

pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím; 

i) pojistným zájmem je oprávněná potřebo ochrany před 

následky nahodilé skutečnosti vyvolané pojistným 

nebezpečím; 

j) pojistným je úplata za pojištění; 

k) pojistnou dobou e doba. na krerou bylo pojištění 

sjednáno 

l) pojistným obdobím je časové období dohodnuté

v pojistné smlouvě, za které se platí pojistné, pojistné 

období je roční, neni-li v pojistné smlouvě sjednáno 

jinak; 

m) běžným pojistným je pojistné slanovené za pojistné 

období; 

n) jednorázovým pojistným je pojistné stanovené za 

celou dobu. na kterou bylo pojišlění s ednáno: 

o) pojistným rokem je doba. klerá začíná běžet 

v fX).00 hodin dne uvedeného v pojistné smlouvě jako 

počátek pojištění a končí v 00.00 hodin dng. který se 

svým číslem shoduje se dnem počátku pojištění. Není-li 

takový den, připadne konec na poslední den v měsíci: 

p) pojištěným škodovým je pojištěni, jehož účelem je 

náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události: 

q) škodnou události je jednání nebo opomenutí 

pojištěného, jehož následkem je vznik škody. 

za kterou pojištěný dle právních předpisů odpovídá: 

r) oznámením vzniku pojistné události je doručeni 

hlášení vzniku škody způsobem stanoveným 

pojistitelem, 

s) vícenásobným pojištěním je pojištění, které vzniká, 

jestliže souhrn limitů pojistného plnění ze dvou nebo 

více pojišlění téhož pojištěného přesáhne skutečnou 

výši vzniklé škody, za kterou pojištěný odpovídá; 

t) korespondenční adresou je adiesa trvalého bydliště 

nebo sídla. popf. jiná adiesa písemně sdělená 

pojistiteli, na kterou pojtstitel výhradně doručuje 

veškerou písemnou korespondenci. Se zasíláním na 

korespondenční adresu je spojeno fikce doručení. V 

případě, že je poj stiteli sdělena jako korespondenční 

adresa osoby odlišné od po- jistnika či pojištěného, 

nenese poj stitel odpovědnost za důsledky plynoucí z 

případného prodlení při předáni korespondence mezi 

těmito osobami. 

u) kontaktním spojením je telefonické, e mailove nebo 

jiné spojení, na ktere je poj st tel oprávněn zaslal svá 

sdělení nebo nabídky; 

v) hrubou nedbalostí je: 

- jednaní nebo opomenutí, při ktei ém musel být vznik 

škody předpokládán nebo očekáván a pojistnik nebo 

pojštény věděl či mohl a měl vědět, že při takovém 

jednaní nebo opomenutí škoda nastane nebo může 

nastat, ale bez přiměřených důvodu spoléhal, že 

nenastane, případně byl s jeřn vznikem srozuměn 

nebo mu její vznik byl lhostejný 

- znalost vadnosti nebo škodlivosti vyrobeného nebo 

dodaného zboží nebo provedené práce nebo 

vykonávané činnosti nebo jednání, a dale znalost 

vadnosti čt nevhodnosti zařízení, nástrojů a 

pomůcek či postupů k činnosti, výrobě či dodávce 

použitých. 

Článek 3 

Vznik a trvání pojištění 

1. Pojistná smlouva je uzavřena dnem ,ejiho podpisu 

oběma smluvními stranami, není-li ujednáno jinak. 

Pojistná smlouva je uzavřena také zaplacením 

pojistného ve výši uvedené v návrhu pojistné smlouvy. 

2. Pojištění vzniká prvním dnem po uzavření pojistné 

smlouvy, nejdříve však dnem uvedeným v pojistné 

smlouvě jako počátek pojištění, není-li ujednáno 

v pojistné smlouvě jinak. 

3. Pokud není v pojistné smlouvá ujednáno jinak, 

sjednává se pojištění na dobu neurčitou a pojistným 

obdobím jeden pojistný rok. 

4. Ustanoveni zákona upravující přerušení pojištění v 

důsledku neuhrazení pojistného se pro toto poj-štění 

nepoužijí. 

Článek 4 

Zánik pojištění 

Vedle způsobů stanovených zákonem nebo jinými 

právními předpisy pojištění zaniká: 

1. uplynutím pojistné doby, byfo-li sjednáno pojištění na dobu 

určitou; 

2. dnem následujícím po matném uplynutí lnuly stanovena 

pojistitelem v upomínce k zaplacení dlužného 

pojistného nebo jeho části; tato upomínka musí 

obsahovat upozornění na zánik pojištěni v případě 

nezaplaceni pojistného; 

3. výpověď pojistitele nebo pojistnika: 

a) doručenou nejméně 6 týdnů před uplynutím 

pojistného období. Pojištění zanikne uplynutím 

pojistného období; 

0) doručenou do 2 měsíců ode dne uzav'eni pojistné 

smlouvy. Výpovědní lhůta je osmidenní, ;ej<m 

uplynutím pojištěn/ zanikne; 

c) doručenou do 3 měsíců ode dne písemného 

oznámeni vzniku pojistné události pojistiteli 

Výpovědní lhůta je 1 měsíc, jejím uplynutím 

pojištěni zanikne; 

d) doručenou do 1 měsíce ode dne výplaty pojistného 

plnění nebo od písemného sděleni že právo na 

pojistné plněni nevzniká. 

Výpovědní lhůta je 1 měsíc, jejím uplynutím 

pojištění zamkne; 

e) doručenou do 2 měsíců od účinnosti právního 

předpisu, kteiým došlo k rozšířeni odpovědnosti 

pojištěného za škodu nebo k rozšířeni rozsahu 

náhrady Škody. Výpovědní linuta je 

1 měsíc, jejím uplynutím pojišténí zánik rte. 

4. od počátku odstoupením od pojistné smlouvy 

pojistitelem nebo pojistníkem, z důvodů ve smyslu 

zákona; 

5. dnem doručení oznámení o odmítnuti pofetného plnění 

pojistitelem, z důvodů ve smyslu zákone, 

6. uplynutím pojistného období, nesouhlasí li pojistnik se 

změnou výše pojistného na další pojistné obdo- oi a 

sděli li svůj nesouhlas pojistiteli do 

1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše 

pojistného dozvěděl; 

7. dohodou. 

V této dohodó musí být určen okamžik zámku pojištěni 

a způsob vzájemného vyrovnáni závazku; pojistitel je 

opiávněn k písemnému návihu určenému pojistmkovi. 

pojištěnému nebo jinému účastníku pojištění připojit 

doložku, že nevyjadň-li so tonlo účastník do l měs cc od 

doručí nt. ma so za to. žo s návihcm pojistitele souhlas; 

8. dnem prohlášeni konkursu na majetek pnjistníka nebo 

pojištěného nebo zamítnut m návrhu na prohlášení 

konkursu pro nedosta ek mastku-  

http://www.genarali.cz/


VPP O 200B/02 s:rana 2 z 5 

 

9
9
7
0
.2

0
.3

8
 0

1
.2

0
0
0
 v

e
rz

e
 0

2
 

0. doom. kdy hylo pojistil Hi | MI >kn/áiio ukončeni 

vztahu, provozování činnosti nebo výkonu prače, pro 

néž bylo pojištění sjodnáno; 

10. neuhrnzerum dohodnul ého pojistného vo lliůtó 

1 měsíce od dni a splatnosti pojistného za první pojisti 

ní období nebo. nobo by to-li dohodnuto placeni vo 

splátkách, nouhia/onim pivní splátky v uvedené Ihúlů; 

uvedeno jednání so považuje za piójev vůle pojir.lniku, 

že na pojatém nemá zájem, a pojit táni zaniká od 

počátku (odstoupení od smlouvy'); 

11. dnem smrti pojištěno fyzické osoby nebo dnem zanikl i 

pojištěné piHvnu.ko osoljy Iru/ piňvntl u> nástupce. 

Zemře-li nebo zanikno-li bez pravraho nástupce 

pojisti«k. který je odlišný od pojištěnetio, vstupuje 

pojištěný do pojištění na místo původního pojíst nika, a 

\o dnem smrti nebo dnem zániku původního pojislmka: 

tuto skutečnost jo pojištěný povinen sděht do 1 měsíce 

ode dne vstupu pojištěného na místo pojistnika 

pojistiteli. Pojislilel je oprávněn pojistnou smlouvu 

vypověděl do 2 měsíců od oznámení léto skutečnosti. 

Pojištění zaniká uplynutím lélo Ihúly. 

12. změnou vlaslniclvi věci movilo, pokud jo pojištěna 

odpovědnost za škodu vyplývající výlučně z vlaslniclvi 

movité věci; 

13. další způsoby zániku pojištěni mohou být stanoveny 

zvláštními pojistnými podmínkami nobo pojistnou 

smlouvou. 

článek 5 

Forma právních úkonů 

1. PojtsKiá smlouva a všechny oslalní právní úkony 

týkající se pojšlění musí mil písemnou formu, pokud 

není v pojistné smlouvě nebo těchto pojistných 

podmínkách stanoveno jinak. 

2. Vyžaduje-li to povaha nebo okolnosti sjednaného 

pojištěni a/nebo eho správa, mohou obě smluvní strany 

využil alter nativních komunikačních |)íoslí('dků. More 

dul pojístník/pojišlěiiý pojistiteli k dispozici jako 

konlnklní spoji tni (pouze fax. o-m.úl>. Nepožádá-li 

adresát sděleni zaslanéfio jMost/.ídnicIvím 

alternativních komunikačních pioíilěidků ihned po jeho 

obdržení o písemné po- 1 vizeni obsahu, ma se za to. 

že lato forma sdělení je přijeta a žo |i!né nahrazuje 

písemné sdělení. Kiloluni podávané jinou formou ne? 

písemné, faxem či e-mailem musí býf vždy dodatečně 

učiněno v písemné podobě, jinak je právně nezávazné. 

3. Pojistník a pojištěný souhlasí s tím. aby byl v zá-

ležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky 

pojišťovacích a souvisejících finančních služeb 

kontaktován na jím uváděnou korespondenční adresu 

nebo korespondenčním spojem. 

4. Pojistitel je oprávněn využil alternativní komunikační 

prostředky (telefon, e-mail, sms, fax) pro vzájemnou 

komunikaci s pojistnikem, pojištěným a oprávněnou 

osobou v souvislosti se správou pojišlpní, řešením 

škodných událoslí u nabídkou produktů a služeb 

pojistitele, členů mezinárodního koncernu Generali a 

spolupiacujících obchodních partnerů. Tyto prostředky 

nenahrazují jaísemnou formu úkonů v případech, kdy 

písemnou formu vyžaduje zákon nebo pojislna 

smlouvo. 

(>. Pojisti!ol jo oprávněn k písemnému úkonu určenému 

pojistnikovi, pojištěnému nebo jnemu účastníku 

pojištění připojit doložku že nevyjádří-ii se tento 

účastník do 1 měsíce od doručení, má se za to. že s 

úkonem pojistitele souhlasí. 

Článek 6 

Doručování písemností 

1. Písemnosti pojistitele určené pojistnikovi, pojištěnému a 

každé další osobě, které z pojištění vzniklo právo nebo 

povinnost, (dále jen ‘'adresát") se doručují 

prostřednictvím držitele poštovní licence (dalo jun 

"pošla") lomiou obyčejné nebo dojxrru- čené zásilky na 

koi espondenčni adresu uvedenou v pojistné smlouvě 

nebo na korespondenční adresu písemně oznámenou 

pojistiteli. V případě, že |e pojistiteli sdělena jako 

korespondenční adresa adresa osoby odlišné od 

pojistnika, nenose pojistitel odpovědnost za důsledky 

plynoucí z případného prodlení při předám 

korespondence mezi lérmto osobami. Písemnost! 

mohou být doručovány rovněž zaměstnanci pojistitele 

nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou a považuji se

za doručené okamžikem potvrzení o převzetí. 

6. Pisomnosl pojistitele odeslaná obyčejnou pošlou 

adresátovi se jxivažujo za doručenou třeli den po 

prokazatelném odeslání zásilky na korespondenční 

adresu, i když se adresát o doručení nodo/voriňl. 

7. Písemnost pojistitele odeslaná doporučeně poštou 

adiosatovi se považuje za doručenou, nojde-li 

0 doručení podle dalších odstavců, desátý den po 

prokazatelném odesláni zásilky. 

8. Wsemnosl pojistitele odeslaná adresátovi doporučenou 

zásilkou s ilridujkou se považuje za >timlčenou. ivjjde-li 

o doručení podle dalších odstavců, dnem převzetí 

uvedeným na dodejce. 

9. Odepře-b adresát přijeli doručované písemnosti, 

písemnost se považuje za doručenou dnem, kdy bylo 

její pojetí adresátem odepřeno. 

10. Nobyl-li adresát zastižen n písemnost pojistitele 

odeslaná poštou doporučenou zásilkou byla uložena 

doručovalelem na poálě, písemnost se považuje za 

doručenou posledním dnem úložní Ihúly, i když se 

adresát o uložení nedozvěděl. Píipadá-li však poslední 

den léto Ihúly na sobolu. neděli nebo svátek, je 

posledním dnem lhůly nejblíže následující pracovní 

den. 

11. Písemnost popstitele odeslaná poštou se považme za 

doručenou dnem vráceni zásilky jako nedoručitelné z 

jiných důvodů. 

Článek 7 

Hranice pojistného plnění 

1. Horní hranice pojistného plněni je stanovena limilem 

pojistného plnění uvedeným v pojistné smlouvě. Limit 

pojistného plnění určuje pojistník na vlastní 

odpovědnost. 

2. Limit pojistného jíněni se vzlalmje na pojistné 

plně™ z jedné pojistné události. 

Za jednu pojistnou událost je považován vznik 

odpovědnosti pojištěného za všechny škody vzniklé z 

leže příčiny nebo z více příčin, pokud mezi nimi exisluje 

příčinná, časová nebo jma príma souvislost, bez ohledu 

na počet poškozených (tzv. sériová škoda). Sériová 

škoda vzniká okamžikem, ve kletém došlo ke vzniku 

první škody, přičemž je rozhodný rozsah pojistné 

ochrany sjednaný v okamžiku vzniku první škody. 

Článek 8 

Spoluúčast 

1. Spoluúčast je částka, kterou se popálený podílí na 

úhradě vzniklé škody. 

2. Je-li pojištěni sjednáno se spoluučaslí, odečítá se joji 

výše uvedená v pojistné smlouvě při každé po- jtslné 

události od celkové výše pojistného plněni. 

3. Nedosáhne-li výše škody, za kterou požaduje 

poškozený od pouštěného náhradu, výše sjednané 

spoluúčasli, nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout 

pojistné plněni. 

Článek 9 

Pojistné 

1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu do zániku 

pojištěni, s výjimkou případů, kdy zákon nebo pojistná 

smlouva stanoví, že pojistiteli náleží pojistné 

1 po jeho zániku. Rylo-li sjodnáno jodnniá/ové 

pojistné, náleží pojistiteli jednorázové pojislné vždy 

celé. 

2. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je pojislné 

považováno za běžné pojistné. 

3. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojislného 

období a jednorázové pojistno dnem počátku (JO- jišténť. 

není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

4. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistnik uhradí 

pojislné ve splátkách. Je-li sjednáno hrazení pojistného 

ve splátkách, nemá tato dohoda vliv na pojistná období 

a pojistitel je oprávněn účtovat přirážku v procentech 

ročního pojistného. Jednotlivé splátky pojistného jsou 

splatné vždy prvním dnem období uvedených v pojistné 

smlouvě. 

f>. Je-li pojistník v prodleni s úhradou pojistného po dobu 

delší’ než 2 městce, není pojistitel povinen poskytnout 

pojistné plnění z pojistných událostí nastalých v době 

prodlení, nebo / pojistných událostí, klere vznikly ze 

škodných událostí nastalých v době piodlení. Totéž 

platí pto doplatek pojistného nobo sptálky pojistného. 

6. Pojistné se stanoví pomocí pojistné sazby, která na 

základě dlouhodobých zkušenosti pojistného

trhu s ohledem na poiislno uziko, diuh. 2působ a rozsah 

pojištěné činnosli či vztahu, toritoiiální rozsah rizika, 

rozsah pojištěni, limit odjxivědnosli a škodní průběh 

zabezpečuje zejména trvalé jJnéní všech závazků 

pojisMoto. 

7. Je-li pojistné hrazeno prostřednictvím peněžního 

ústavu, banky, provozovatele poštovních služeb nebo v 

hotovosti, je pojistné uhrazeno v řádném terminu 

splatnosti připsáním částky na účet pojslilete vedený u 

peněžního ústavu, banky ndio na účel pojíš! ovaciho 

zprosti ndkovalelo. ji- li pojistitelem zmocněn k pfijrmani 

jjojistnóho. nebo vyplacením výše pojistného j>ojislileJi 

v hotovosti, neni-li ujednáno jinak. 

8. Zaplaceným pojistným uhrazuje pojistitel své 

IDohledávky na pojistné v joořaclí, v jakém po sobě 

v/nikly. 

9. Pojistitel je oprávněn odečíst z pojistného plněni dlužné 

čáslky pojistného a pno splatné pohledávky ze všech 

pojištění uzavřených s pojistitelem; to se netýká 

pojistných plněni z jxivinných pojištění. 

10. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného, má 

pojistilol právo požadovnt úrok z prodleni a upomínací 

poplatek dle sazebníku poplalků. 

11. Pojislilel má právo nově upravit výši běžného 

pojistného na další pojistné období, změní-li se obecně 

závazné právní předpisy, kte/ymi se řídi náhrada škody 

nebo odpovědnost 2a škodu, nebo kleté mají vliv na 

stanoveni výše pojistného plněni. 

12. V pojistné smlouvě může pojislilel vymezil případy, kdy 

je změna pojistného rizika v průběhu trvání pojištění ve 

.stanoveném rozsahu zohledněna již píi výpočtu 

pojistného a i lelze se dovolával takovéto změny rizika 

v průběhu trvání pojtétění. 

13. Dojde-li k zániku pojištěni v důsledku ukončeni vztahu, 

provozování činnosti nebo výkonu piácu. pro něž bylo 

pojištění sjednáno, náleží pojistiteli pojistné až do 

konce pojistného období, ve kterem inu byla skutečnost 

zámku pojištění sdělena a prokázána. 

M. Dojde-h k zániku pojšlění v důsledku prohlášení 

konkursu na majetek pojistnika nebo pojištěného nebo 

zamítnutím návrhu na prohlášení konkursu pro 

nedostatek majetku, náleží pojistiteli pojistné až do 

konce pojistného období, ve kterém mu byla skutečnost 

zániku pojištěni sdělena a prokázána, 

1b. Dojde-li k zániku pojištěni odmítnutím pojistného plněni, 

náleží pojistiteli pojistné až do konce pojistného období, 

ve kterem pojištění zaniklo. 

16. Pokud je pojištěna odpovědnosl za škodu vyplývající 

výlučně z vlastnictví movité věci a pojištěni 7aniknn v 

důsledku změny vlastnictví léto věci. náleží pojistitel; 

pojistné do konce pojistného období, ve kterem mu byla 

skutečnost zániku pojištění sdělena a prokázána. 

17. Nastane-I; pojistná událost a důvod dalšího pojištění 

tím odpadne, náleží pojistiteli pojistné do konco (jojtsli 

léno období, v němž pojistná událost nastala. 

1B. Dojde-li k zániku pojišléní z jiných důvodu, náleží 

pojistiteli pojistné až do konce pojistného období, ve 

kterém mu byla skutečnost zániku pojištěni oznámena 

a prokázána. 

Článek 10 

Práva a povinnosti pojistitele 

1. Kromě dalších práv slanovených právními přepisy nebo 

pojistnými podmínkami je pojistitel oprávněn zejména: 

a) požadoval, aby pojistník a pojištěny učinili opatřeni 

k zabránění vzniku škody, která by mohla věsí k 

pojistné události, nebo ke zmenšení rozsahu jejích 

následků; k tomu je opráv něn udělovat pojistnikovi 

a pojištěnému pokyny a vyžadovat jejich splnění; 

pokud pojistník 

a pojištěný lylo pokyny nnsptoí, neposkytnu 

pojistitel pojistné plnění z událostí, jimž mělo být 

splněním pokynů zabráněno, nebo jejichž rozsah 

následků jím měl být zmenšen; 

b) žádat úhradu nákladu, kteró nemají přímou 

souvislost se správou sjednaného pojiště™, 

a kleré proto nemohly být /ohJodnény vo výši 

pojistného. Tyto náklady jsou splatné dnem 

provedeni’ příslušného úkonu pojistitelem. 

S rozsahem a výší poplatků se může pojistník a 

pojištěný seznámit nahlédnutím do sazebníku 

poplatků v sídle a obchodních místech pojistrtoto;  



 

9
9

.7
0

2
0

.3
8

 0
1

.2
0

0
8

 v
i#

r/
e

 0
2
 

c.mna 3:5 VPP O 2008/02 

c) ✓fulfil náhradu naklnrlú noho škody. pokud v 

důsledku porušení některé 2 povinností pojiti 

nikom, pojištěným nobo poškozeným nobo jinou 

osobou, které vzniklo nebo má vzniknoul právo 

na plnění z pojistné smlouvy, vznikne pojistiteli 

Skoda nebo pojistitel zbytečně vynaloží nnkliidy. 

I ’ojistilol má piávo na nohtadu tňchlo nákladů 

nobo Škody pioli osobě, která škodu způsobila 

nobo vynaloženi nákladů vyvolala. 

2. V souvislosti s jxijislnou události je pojistitel kromě 

dalších práv slanovonych právními předpisy nebo 

pojistnými podmínkami oprávněn zejména: 

a) odmítnout plnění z pojistné smlouvy, byla-li 

příčinou pojistné události skutečnost, o které se 

pojistitel dozvěděl až. po vzniku pojistné události 

a kterou němot 4 zjistil při sjednávání pojištění 

nebo jelio změně v důsledku úmyslně nobo z 

nedbalosti nepravdivě nolxi neúplně 

zodpovězených písemných dolazů. o jestliže by 

při znalosti lólo skutečnosti v době uzavřeni 

pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavřel, nebo ji 

uzavřel za jiných podmínok; 

b) odmítnout plněni z pojistně smlouvy, jestliže 

opiávněná osoba úvode při uplatňováni právu na 

plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě 

zkreslené údaie týkající se rozsahu pojistné 

události nebo podstatné údaje tykající se této 

události zamlčí; 

c) snížit pojistné plnění, a to až na nulovou hod-

notu. dozví-li se pojistitel až po vzniku pojslno 

události, že na její vznik nobo na zvětšení jejich 

následků měla vliv podstatná okolnost, klera 

nebyla pojistiteli oznámena nebo kterou nemohl 

pro nepravdivou noho i letijjlnou odpověď l»i 

uzavírániirojislno smlouvy zjistil, pojistné leněni jo 

pojistilo! opiavněn snížil podle toho, |aky vliv měl 

lonlo tozpor na vznik pojistné uríalosli a tm 

rozsah povinnosti pojislitele plnil. 

I lr.innovcní |»c;mon a. b a c) loholo odstavce M' 

týkají lake zvýšeni rizika, klere vzniklo 

v dolu"* IIMÍ/I |»orl;\iiÉii a přijetím návrhu na 

uzavřeni pojistné smlouvy, a klece pojistiteli v 

okamžiku přijetí návrhu nebylo známo. 

d) snížil pojistné plnění, pokud pojislmk, pojiSlěný 

nebo poškozený por uší povinnosti uvedené 

v zákoně a v ostatních právních předpisech nebo 

povinnosti uložené pojistnou smlouvou a taková 

porušení mělo podstatný vliv na vznik pojistné 

události nebo na její průběh nebo na zvětšeni 

rozsahu jejích následků nebo na zjištěni nebo 

určení výše pojistného plnění nebo na ztížení 

nebo znemožnění vlastního šetřeni pojistitele ke 

zjištění oprávněnosti nároku na pojistné plnění 

nebo rozsahu škody. 

3. Kiomé dalších povinností stanovených právními 

přepisy nebo pojistnými podmínkami je pojistitel 

povinen zejmena: 

1. poskytnout zájemci o pojištěni před uzavřením 

pojistně smlouvy inřormace o jjojisliloli dlo § 

66 zákona a běhom trvání pojistné smlouvy 

informace dle § 67 zákona: informace jsou 

poskytovány zásadně v českén jazyce; 

2. pojistrokovi / pojištěnému pravdivé a úplně 

odpovědět na všechny písemné dotazy týkající 

so sjednávaného pojištění; to látali i v případě, 

ž.e jde o změnu pojištění; 

3. zabezpečit identifikaci účastníku pojištění v 

rozsahu stanoveném zákonem a/nebo zvláštním 

právním předpisem; 

d) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech 

týkajících so pojištění fyzických a právnických 

osob, jakož i o skutečnostech, které se dozví při 

sjednávání pojištění, jeho správě a při likvidaci 

pojistných událostí. Pojistitel může poskytnout 

lyto informace jen se souhlasem pojištěného 

nebo pokud lak stanoví zvfášlní právní předpis. 

Článek 11 

Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného při 

uzavírání pojistné smlouvy a v průběhu platnosti 

pojistné smlouvy 

1. Pojistník a pojištěný jsou při uzavíráni pojistné 

smlouvy povinni písemně sdělit pojistitoli všechny jim 

známé okolnosti, které jsou podstatné pro 

ohodnoceni a převzetí rizika. Zejména jsou povinni 

odpovědět pravdivé a úplně na všechny písemne 

dotazy pojistitele lýkající se sjednávaného pojištěni. To 

platí i v případě, že jde o změnu pojištění. Za 

podstatné co považují ty rizikové okolnosti, klené mají 

vliv na rozhodnuli pojislitele o podmínkách uzavření 

pojistné smlouvy Okolnosti, IIÍI které se pojistilo! 

výslovné n písemné ptal. se v připiidě jxjchybnosli 

považuji za podstatné vždy. 

2. Zodpovi-li pojislník nebo pojištěný při sjednávání 

pojistná smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti ne- 

piavdivě nebo neúplně písemne dotazy pojistitele 

týkající se sjedi ióvai iého pojišlénl. má pojistitel jnávo 

od poiislfio smlouvy odstoupil, joslJižo 

při piavdivém a úplném zodpovězení dotazu by 

pojistnou smlouvu neuzavřel. Toto právo může 

|X)jir.titel uplatnil do dvou měsíců ode dne, kdy lakovou 

skutečnost zjistil, jinak piávo zanikne. To platí i v 

případě změny pojistné smlouvy. Pojistitel muže od 

pojistná smlouvy odstoupil i jx> vzniku pojistné 

události. 

Odstoupením od smlouvy se pojislná smlouva od 

počátku ruší. Pojislild jo povinen nejpozději ve lhůtě do 

30 dnů ode dne odstoupeni od pojistné smlouvy vrátit 

zaplacené pojistná, od kterého odečte to. co již z 

pojištění plnil. Převyšuje-li čusl- ka toho, co již pojistitel 

z pojištění plnil, výši zaplaceného pojistného (případně 

sníženého o náklady spojené se vznikem o správou 

pojtšlěnl), je pojíš lěný povinen ve lhůtě 30 dnů ode 

dne odstoupení od pojistné smlouvy vrátil částku, o 

kterou plněni poskytnuté pojistitelem z pojištěni 

převyšuje zaplaceno pojistné. V případě odstoupeni 

kteroukoli zo smluvních stran je pojistitel oprávněn 

odečíst od zaplaceného pojistného náklady spojené se 

vznikem a správou pojištění. Paušální výši těchto 

nákladů nebo způsob jejich výpočtu určí pojistitel v 

sazebníku poplatku. 

3. Stejné právo odstoupil od pojistné smlouvy jako 

pojistitel má za podmínek podle odstavce 2 

i pojistnik. jestliže mu pojistitel nebo jím zmocněný 

zástupce nepravdivě nebo neúplně zodpověděl jeho 

písemné dotazy týkající se sjednávaného pojištění. 

4. Pojistnik nebo pojištěný jsou při uzaviíáni pojistné 

smlouvy povinni umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným 

osobám posouzení pojistného riziko, zejména 

přezkoumání provozu, činnosti 7arí7finí sloužících k 

nehraně 7dravi. maetku, přírody a životního prostředí 

před vznikem škody (zabezpečeni
-
, požární ochrana 

apod.). dodržováni předpisů upravujících bezpečnost 

prače apod. 

Za tím účelem jsou povinni umožnit těmto osobám 

vstup do provozoven, kanceláří a ostatních prostor 

pojištěného a pořízení příslušné fotodokumentace, 

případně kopie požárně-techmeké a další relevantní 

dokumentace. 

5. Pojistnik a pojištěný jsou povinni umožnit pojistiteli 

ověření správnosti a úptnofíti podkladů rozhodných pro 

výpočet pojistného. Za tímto účelem jsou povinni 

zpřístupnit pojislileli veškerou rozhodnou dokumentaci 

a umožnit pořízení její kopie. V případech a za 

podmínek stanovených pojistnými podmínkami nebo 

pojistnou smlouvou jsou pojistnik a pojištěný povinni 

předložil pojistiteli doklad o skutečné výši rozhodných 

údajů. Dále jsou povinni rozhodne údaje předložil vždy 

do jednoho měsíce ode dne doručení žádosti pojislitele 

o sděleni těchto údajů. 

6. Pojistnik a pojištěný jsou povinni písemně oznámit bez 

zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny, které 

nastaly nebo se projevily po uzavření pojistné smlouvy, 

týkající sn činnosti nobo právničtí v/tatui, pro které je 

pojištění sjednáno, skutečností uvedených v pojistné 

smlouvě, nebo skutečností, na ktere byli při sjednáváni 

pojištění pojistitelem tázáni, nebo které byty podkladem 

pro posouzeni rizika, stanoveni
-
 výše pojistného a 

uzavření pojistné smlouvy (zejména změnu činnosti 

pojištěného 

a změnu korespondenční adresy). 

7. Po uzavřeni pojistné smlouvy nesmí pojistnik nebo 

pojištěný bez souhlasu pojistitele žádným zpuso bem 

zvyšovat riziko a nesmi připustit jeho zvýšeni třetí 

osobou. Dozví-li se pojistnik nebo pojištěny, že bez 

jeho vědomí nebo vůle bylo riziko zvýšeno, musí tuto 

skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli. 

8. Pojislmk a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli bez 

zbytečného odkladu změnu nebo zánik pojistného 

rizika. 

9. Pojistnik a pojištěný je povinen prokázat na Žádost 

pojtstileto svůj pojistný zájem, 

10. Pojistnik a pojištěný je povinen si počínat lak. aby 

nedocházelo ke škodě na životě, zdrávi, majetku nobo 

na jiných ht.Hino1iV.4i. kleni by mohly být předmětem 

pojistného zájmu. 

11. Poji3tnik a pojištěny jo povinen dbát, aby pojislná 

událost nenastala, zejména nesmí porušoval povinnosti 

směřující ke zmenšení nebezpečí nebo k jeho 

odvráceni, ktcie jsou inu uloženy právními prcd|)isy 

nebo na jejich zakladé. bezpočn* ústními a technickými 

normami a/nobo kloní mu byly uloženy pojistitelem. 

Pojistnik nesmi strpěl ani podobná jednáni třetích osob. 

Vzlahuje-li so pojištěni k vlastnictví, užívaní či 

používám majetku, je pojistnik a pojištěný povinen 

řádně se starat o jeho tkli žhli, a urližoval ho ve slavii, 

ktuiý neohrožuje jiné osoby nebo majetek, zejména pak 

udržovat jej v dobrém technickém stavu dle příslušných 

právních předpisů, prováděl pravidelné předepsané 

revize, neužívat jej k jiným než stanoveným účelům a 

jinak než stanoveným způsobem, a neprodleně 

odstranil každou závadu nebo nebezpečí, o kterém se 

dozvěděl a které by mohlo mít vliv na vznik pojistné 

události. 

12 Pojistnik a pojištěný je povinen odstranit dle poža 

dávku pojistitele všechny nedostatky a okolnosti 

obzvláště hrozící vznikem škody, zejména takové, které 

již ke škodě vedly. 

13 Pokud pojistnikovi nebo pouštěnému hrozí škoda, •e 

pov-nen k jejímu odvrácení zakročit zpiisobom 

přiměřeným okolnostem. 

1-1. Pojistnik a pojištěný je povinen oznámit jiojistileli. že je 

pojištěn u jiného pojistitele proti témuž pojistnému 

nebezpečí, a sdělil název loholo pojistitele a výši limitu 

pojistného plnění. 

15. Pojištěný může postoupit pohledávku na pojistné plnění 

pouze se souhlasem pojistitele. 

16. Je-li jednání nebo vědomost pojistníka nobo 

pojištěného právně významné, přihlíží pojistitel při 

zjišťování porušení povinnosti uložených pojistnou 

smlouvou nobo právním předpisem také k jednám a 

vědomosti oprávněné osoby nebo osob jednají cích z 

jejich podnětu nebo v jejich prospřjch. 

17. Pojistnik a pojištěný je povinen umožnit j>ojistiteli jako 

správci iidajú podle 7ákona č. 101/3000 Sb. a jeho 

smluvním zpracovat etům splňujícím podmínky 

stanovené zákonem zpracováni osobních údajů pro 

účely pojišťovací činnosti a dalších souvisejících 

činností stanovených zákonem, a to po dobu nezbytně 

nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze 

závazkového právního vztahu a dále po dobu 

vyplývající z obecné závazných právních předpisu. 

Článek 12 

Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného spojené se 

vznikem škodné události 

1. Kromě dalších povinností stanovených právními 

předpisy nebo pojistnými podmínkami je pojištěný při 

vzniku škodné události zejména povinen 

a) zajistit zmírnění škody nebo veškerá možná 

opatřeni směřující proti zvětšování škody 

a zajistil odvrácení následných škod ,i přitom 

postupovat podle pokynů pojistitele; dalo je povinen 

si tyto pokyny vyžádat. pokud to okolnosti umožňují. 

b) neprodleně poté. co se dozvěděl o vzniku Škody, 

informovat pojistitele písemné tele- lonicky. v 

elektronické jxxlobó. lolepnlicky nebo telefaxem, že 

došlo ke vzniku škody. 

Za hlášení vzniku škody způsobem stanoveným 

pojistitelem se považuje výlučné hlášení ve formě 

písemné. Pokud byla škodní událost oznámena 

jinak než písemně, je pojištěny povinen loto 

o/námonl učinil ještě písemně na příslušném 

formuláři pojistitele, jmak se ma za to, že hlášení 

nebylo učiněno. * 

Písemné oznámení musí obsahovat alespoň 

následující údaje; 

- identifikaci pojištěného a poškozeného 

- číslo pojistné smlouvy; 

- datum a misto vzniku škody 

- datum škodné události, je-li pojištěnému známo, 

- rozsah škody, včetně jejího vyčísleni 

- pope škodniho děje; 

- číslo jednací, jo-li událost šHřona příslušný



VPP O 2008/02 svarm 4 ’ 5 

 

        
I mlir.njním nobo jiným příslušným orgíinem. 

Noni-li písemné oznámení úplné, neběží Ihůty 

spojené s vyřizováním pojistně události. 

c) dát pravdivé vysvélloní o vzniku Škodné události 

a rozsahu Jejích následků, a poskytnoul 

jakoukoliv informoa, která jo potřebná ke zjištění 

okolnosti vzniku Módně události a Škody, nobo 

jejího rozsahu 

d) přodložft pojistiteli nezbytné doklady a doklady, 

které si pojistitel vyžádá, 

e) poskytnout pojistiteli sou&nnor.l potřebnou ke 

zjištěni příčiny a rozsahu Škody. 

I) na svó náklady zajisti! a podat důkaz, o vznikl i, 

rozsahu a následcích Škodné události a výši 

vzniklé škody, 

9) umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám 

provádění šetření nezbytných pi o posouzení 

přičiň a rozsahu vzniklé škody a nároku na po-

jistné plnění, včetně nahlížení do iVodníeh spsů 

týkajících se škody a škodné události 

aipořizování kopií 

h) neměnit stav způsobeny Škodnou událoslí bez 

souhlasu pojistiteli), nejdéle však po dobu 15-ti 

dnů od oznámení Škodné události pojistiteli. 

I o neplatí, pokud bylo potřeba z bozpcčnosl - 

nich, hygienických, ekologických nebo jiných 

závažných důvodů s opravou majetku nebo s 

odstraněním jeho zbytků začít dříve. V lěchlo 

případech je povinen zabezpečil dostatečné 

důkazy o rozsahu poškození, riopř. šetřením 

provedeným policii nebo jinými vyšetřovacími 

ořgány. lolografickým či filmovým záznamem, 

i) na základě žádosli zaprotokolovat nebo 

písemné sdělit a předložit všechny potřebné 

informace a dokumenty, 

j) oznámil bez zbytečného odkladu orgánům 

činným v trestním nebo přestupkovém řízení, 

popř. hasičskému záchrannému sboiu vzntk 

události, která nastala za okolností nasvědčují-

cích spáchání trestného činu nebo přestupku. 

k) M iti Minoval poškozef leho o uplali lěi ií nároku 

né (Míjislué plněni II pojislitHn v souvislosti se 

škodnou události, a dále o způsobu zpracováni 

osobních údajů poškozeného podle článku :*0 

těchto VPP O 2008/02. 

l) ožnamil pnjisliteb, že poškozený uplatnil nárok 

na iinhrndu škody z odpovědnosti pojištěného 

zá nknríu. která by mohla být pojistnou události. 

a vyjádřit se k uplatněnému nároku a k jeho výši 

m) oznámit pojistitel, bez odkladu, Že poškozený 

uplalňuje nárok na náhradu Škody u soudu nebo 

jmého příslušného orgánu 

n) oznámit, že v souvislosti se škodnou událostí 

bylo zahájeno trestní řízeni, poskytnoul údaje 

o-výběru právního zástupce, kterého si zvolil, 

jebná-li se o řízení proti pojištěnému, a infor-

movat o průběhu a výsledku řízení 

o) postujDovat v souladu s pokyny pojistitele. 

V jiřípadě uplatněni nároku na náhradu škody 

vůči jDojiŠtěnému soudní cestou je povinen 

sdělit a poskytnout pojistiteli bez zbytečného 

odkladu veškeré úkony, podáni či písemnosti, 

které bude v dané právní věci činit či zašila', 

soudu, a veškerá sdělení, výzvy a rozhodnutí, 

která mu budou soudem sdělena či zaslána, a to 

tak. aby bylo pojistiteli umožněno na výše 

uvedená podání či úkony účinně reagovat. 

Dalo je povinen řízení se účastnit a postupovat v 

něm tak. aby věc byla meritornó projednána, 

neoprávněnému nároku na náhradu škody se 

účinně bránil, a po dohodě s pojistitelem vyu.
5r

l 

opravných prostředku. Poruší-li pojištěny tyto 

povinnosti, a existuje-li mezi tímto poi ušením 

ppvinností a povinností pojistitele poskytnout 

pbjistné plnění příčinná souvislost, je pojistitel 

oprávněn snížit přiměřené pojistné plněni, a to 

až na nulovou hodnotu. 

p) zabezpečit vůči jn lámu právo na náhradu škody 

jakož i právo na jDostih a vypořádání; 

q) pknit oznamovací povinnost uloženou obecně 

závaznými právními předpisy. 

2. Osoba, již byio vyjjlaceno pojistné plněni, je povinna 

IHÍZ zbytečné! io odkladu oznámil fjojislilrii. že se 

našla pohřešovaná věc. za kterou pojistitel poskytl 

pojistné plném, a vrátit pojistiteli jeho plném po 

odečtení přiměřených nákladů na opravu této věci, 

jsou-k nutné k odstranění závad, které vznikly 

9
9
.7

0
.2

0
.3

8
 0

1
.2

0
0
8
 v

e
rz

e
 0

2
 

 

 

 

 

 

v době. kdy byl zbaven možnosti s věci nakládal. 

3. Pojištěný jo povinen pojistiteli pTed výplatou pojistného 

plnění pxokazat, že mu svědčí právo na pojistné plněni 

^1. Všechny povini\osti vyplývající z poietné smlouvy n z 

právničil předpisů, klem se týkají pojištěncix*. se 

přiměřeně vztahuji i na pojíst nika a na všeclmy osoby, 

ktoió uplatňují náioky na pojistné plněni nebo nárok na 

náhradu škody či náhradu nákladů, fyto osoby lovněž 

odpovídají za plnění předepsaných jjovinností ke 

zmírnění Škody a povinností směřujících k předcházení 

a odvrácení škod. 

6. Je-li jednání nobo vědomost pojistnika nebo pojištěného 

právně významně, přihlíží pojistitel při zpštováni 

jiorušení povinnosti uložených pojistnou smlouvou noto 

právním předpisem také K jednání a vědomosti 

oprávněné osoby nebo osob jednajících 7 jejich 

podnětu nobo v jejich prospěch. 

6. Pojištěný není oprávněn bez předchozího souhlasu 

pojistitele zcela nebo z části uznal nebo vyrovnat narok 

nn náhradu škody. Uznání nároku nebo uhrazení škody 

není pro pojistitele právně závazné. 

7. Pojištěný je povinen pojistiteli sdělil, že náhrada škody 

|e uplalhovena i z jiného titulu než pojištěni 

odpovědnosti za škodu, a pojistitel poskytne pojistné 

plnění po odečteni toho, co k náhradě škody bylo nebo 

by mělo být poskytnuto jiným způsobem, nebo to. na co 

vznikl nárok z jiného tilulu. 

fí. PorušiMi pojištěný, pojislník nebo nekleni z osob. I<teió 

uplatňuji nároky na popstnó plnění nebo nárok na 

náhradu škody či náhradu nákladů, povinnosti uvedené 

v pojistné smlouvě, a pokud není dáno piávo pojistitele 

odmítnout jaojislné plněni, je jiojistitel oprávněn snížil 

přiměřeně pojistné plnění, a to až na nulovou hodnolu. 

lo nepláli, pokud pojistné podmínky stanoví pio 

potušení takové povinnosti jinou sankci. 

9. Kromě dalších práv stanovených právními předpisy 

nebo pojistnými podmínkami je pojištěný při vzniku 

škodné události zejména oprávněn být informován o 

stavu šetření nahlášené škodně události. 

Článek 13 

Pojistné plnění 

1. Pojistné plnění je splatné do 15 dru) j>o ukončeni 

šetření nutného ke zjištění rozsahu povinnosti po-

jistitele plnil. Setřen/ je skončeno, jakmile pojistitel sdělí 

jeho výsledky oprávněné osobě. 

Rozhoduje-li o důvodu nebo výši náhrady škody 

příslušný orgán, vzniká povinnost poskytnout pojistné 

plnění až po právní moci rozhodnutí příslušného 

orgánu. Pojistné plnění jo splatné do 15 dnů od 

předloženi tozhodnutí o právní moci s dobžkou 

vykonatelnosti právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Setřeni musí být zahájeno bez zbylečného odkladu. 

Pokud nemůže byt skončeno toto šelření do tri měsíců 

od oznámení pojislnú události, jo pojistitel povinen 

sdělit oprávněné osobě důvody, pro které nelze šetřeni 

ukončit. Tato Ihúta neběží, je-li šetření znemožněno 

nebo ztíženo z důvodů, které jsou mimo vliv pojisMeie, 

anebo je-li v důsledku vzniku škodně události vedeno 

vyšetřování organy policie hasičského /aclxnnnčtio 

shorn netx> dalších příslušných orgánů anebo je-li 

vedeno řízení 

o náhradě škody nebo trestní stíhání pojištěného, 

pojistnika nebo poškozeného či »né osoby, a to až do 

okamžiku skončeni lakového vyšetřování, řízeni nebo 

trestního stihání. 

3 Pojistné plněni je spalno na území a v měně České 

republiky, pokud není ujednáno jinak. Pro přepočet cizí 

měny se použ«je kursu of ciálně vyhlášeného Českou 

národní bankou ke dni vzniku pojistné události. 

PojisMel může v odůvodněných případech rozhodnout 

o poskytnuti naturálního plnění opravou nebo výměnou 

věci. 

4. Má-ii pojištěný, resp. poškozený při prováděni opravy 

nebo náhrady související s pojistnou událostí ze 

zákona nárok na odpočet dané z přidané hodnoty (dále 

jen "DPH"), a to bud v plné výš; nebo ve výši krácené v 

souladu s příslušnými ustanoveními zvláštního zákona, 

poskytne pojistitel plnění ve výši vyčíslené bez 

příslušné částky DPH, na jejíž odpočet má pojištěný 

subjekt narok. V při pádech, kdy pojištěný tento nárok 

nemá, poskyine pojistitel plnění ve výši vyčíslené 

včetně DPH. 

5. Pojistitel není v prodlení s výplatou pojistného 

 

 

 

 

 

plnění; 

e) oxistují-li pochybnosti o vlastnictví, popř. o po-

jistném zájmu; 

b) pokud poškozený nesdělil pojíslitoli aktuáli tí údaje 

o ixinóžním ústavu a čísle účtu noho adrese. na něž 

má být výplata jíojislnéJio plnění provedena; 

c) pokud poškozený nopockytl pojistiteli údaje nutné k 

ověřeni totožnosti pfqemce p>lalby, 

d) po dobu do doiučeni pravomoci )ého rozhodnutí 

příslušného organu. klerý lozhodoval o důvodu 

nebo výši náhiady škody. 

G. Pojistitel je oprávněn výplatu pojislnul o plnění odložit, 

jestliže 

a) existuje pochybnost o oprávněnosti výplaty 

pojistného plnění, a to až do dodáni potieh- ných 

důkazů; 

b) orgány činné v trestním řízem zahájily pi oli 

pojislnikovi, pojištěnému nebo poškozenému či jiné 

osobě řízení v souvislosti se škodou. 

a to až do skončeni tohoto řízení. 

7. Náliradu škody platí pojistitel za pojištěného 

poškozenému, poškozeny však právo na pojistné 

plnění proti pojistiteli nemá. 

Článek 14 

Promlčení 

Právo na plněni z pojištěni se promlčí neipozději za tři loky. 

piomlčoci doba práva na pojistné plněni počtrvi běžel za 

jeden rok po vzniku pojistné události. 

článek 15 Přechod 

vlastnictví 

Pokud je pojištěna odpovědnost za Škodu v souvislosti s 

vlastnictvím, držbou, nájmem, leasingem, užíváním, 

úschovou či jiným oprávněným nakládáním s věcí movitou, 

na pojistitele nepřechází vlastnictví naloženého majetku, za 

který pojistitel poskytl pojistné jínění v důsledku pojistné 

události na tomto majetku, pokud není v pojistné smlouvě 

ujednáno jinak. 

Článek 16 Řečení 

sporů 

Při vzniku sporu mezi pojistitelem a pojislmkem nebo 

pojištěným použijí obě strany všechny dostupné možnosti k 

tomu, aby byl spor vyřešen smírnou cestou. Jestliže se 

nepodaří vyřešil spor smírnou cestou, mohou se obrátil 

pojistitel, pojistnik nebo pojištěný na příslušný soud České 

republiky. 

Článek 17 Rozhodné 

právo 

Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající nebo s ní 

související se řiď právním řádem Caskó i ©publiky, af již 

bude tento vztah posouzen z jakohokoli právního litufu. 

Článek 18 

Přechod práv 

1. Vznklo-li v souvislostí a hiozící nebo nastalou pojistnou 

událostí oprávněné osobě, pojištěnému nebo osobě, 

která vynaložila znchraňovaci náklady proti jinému 

právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo, 

přechází výplatou plnění z fxijKtóiv toto právo na 

pojistitele, a to až do výše částek, které pojistitel z 

pojištěni oprávněno osobě, pojištěnému nobo osobě, 

která vynaložila zachraňovaa náklady, vyplatil, a to v 

rozsahu a za podmínek stanovených zákonem. 

2. Osoba, které proti jinému právo na náhradu škody nebo 

jiné obdobné právo vzniklo, je povinná postupovat tak. 

aby pojistitel mohl vůči jinému toto právo uplatnit. 

3. Vzdala-li se osoba, které vzniklo proti jinému právo na 

náhradu škody nebo jiné obdobné právo, loho- lo svélio 

práva nebo toto právo včas neuplatnila, nechala 

promlčet anebo jinak zmařila přechod svých nároků na 

pojistitele, má pojistitel právo plnění z pojištění snížit až 

do výše částek, které by jinak mohl získat. Totéž platí v 

případě, že osoba, ktere vzniklo proli jinému právo na 

náhradu škody nobo jiné obdobné právo, 

nezabezpečila doklady pro uplatněni takového práva 

pojistitelem nebo jiným způsobem zmařila uplatnění 6 

vymožení tohoto práva pojistitelem. 

4. Jestliže má pojištěný proti poškozenému nebo jme 

osobě právo na vrácení vyplacené částky, sníženi 

důchodů nobo na zastaveni jeho vyplaty, přechází  



VPP O 2008/02 i rana 5 z 5 

 

28 8 . 2017 

5. 

6. 

f 
lolo právo nit pojistitelů v |wipado, žo /o 

pojištoné- ho lulo čáslku zaplatil nebo za riě| 

vyplácí důchod. Na pojistitele přechází právo 

pojišlěnoho na úhra- ťlu IrtrJi výloh řť/ení n 

náhradu Akorly. ktoro byty pojtátěi lérnu 

přiznány, pokud je pojistitel zaplatil za 

pojištěného. 

Osoba, kleió vzniklo proti jinému právo na náhra-

du Škody nebo jiné obdobné právo, je povinna 

neprodlené pojistiteli oznámit, že nastaly 

okolnosti odůvodňující vznik prava pojistilo!© ve smyslu 

výše uvedených odstavců a odevzdat mu doklady potíebno 

k uplatnění těchto prav. 

článek 19 

Pojlšlénl ve prospěch třetí osoby 

1. Vztahuje-lí je pojištěni na odpovědnost za škodu 

jiné osoby než pojístníkn. vztahují se všechna 

ustanovení týkající se pojistmka a jeho povinností 

na pojištěného. 

2. Uplatnění práva na poskytnuli pojistného plnění 

náloží výlučně pojíšlónómu. Ostalní právo z po-

jistného vztahu jo oprávněn vykonávat pouze 

pojisti uk. 

3. Pojistná je povinen informovat pojištěného 

o sjednání pojištění v jeho prospěch a o způsobu 

/pracování osobních údajů pojištěného | Hostite-

lem podle článku 20. 

Článek 20 

Zpracování osobních údajů - poučení subjektu údajů 

N,i základě a v souladu so zákonům c. 101/2000 Sb., 

o oclunne osobních údajů. GOIIOIali Pojišrovna o.s., 

so sídleni Přilehl adská 132, Prahu 2, Česko repub-

lika. 10: OlfiSíHM')*) jakož lo spiavce zpiacovavá 

osobní údaje Iv/i* kyi h osob a inlomuijo i o právech 

subjektu údajů n o povinnostech správce nebo 

zpracovatele. Osolili uilaji; považuje í leneréili 

Pojišťovna a.s. sliiklno za důvěrné a je povinna o nich 

zachovával mlčenlivíslrjně |ako o údajích týkajících se 

sjednal IOIIO poju.tom fiodlo § 39 zákona č. 363/1999 

Sb. o pojišťovnictví. I Lito povinnost lze prolom í 

pouze SIÍ souhlasem osoby, již se tylo údaje týkají, a 

na písemné vyžádáni v právních předpisech 

uvedených orgánů veřemc správy, správních úřadů a 

dalších 

subjektů. Uzavřením pojistné smlouvy zprošťuje 

pojislmk/pojišlěný Geneiali Pojišťovnu a.s. mlčenli- vosli o 

sjednaném pojištění a o případných škodných událostech 

vo vztahu k zajistiteli pro polřcby zajištěni pojislilole. 

Zpracovával adresní a identifikační osobni itdaje bude 

Generali Pojišťovna a.s. a její smluvní zpracovatelé splňující 

podmínky zákona č. 101/2000 Sb. (zejména pojišťovací 

zprostředkovatelé! v rozsahu, v jakém bvly poskytnuly v 

souvislosti s pojistným smlirvním nebo jiným piavnim 

vztafiom (např. jako pojislnik, pojištěný, zájemce, oprávněná 

osoba, poškozený, pověřená osoba subjekleni údajů upod.) 

pro účely pojišťovací činnosli a dalších činností vymezených 

zákonem č. 303/1000 6b. o pojišťovnictví, a to po dobu 

nezbytně nutnou k zajištěni prav a povinností plynoucích 70 

závazkového právního vztahu, a dále po dobu vyplývajíc! z 

obecné závazných právních přodjrisů (napT. zákon o 

archivnictví, 2ákon proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, 

účelní a daňové předpisy aporJ.j. Generali Pojišťovna a.s. jo 

oprávněná pro polřeby idenlifikace účastníka obchodu podle 

zákona č. 61/1996 Sb. poědil lolokopn dokladu totožnosti, 

na jehož základě byla provedena idenlilikaco. 

Osobni údaje mohou být za splnění zákonných předpokladů 

předávány subjektům mezinárodního koncernu Generali a 

ieho zaiišťovacim partnerům pio účely a dobu uvedenou v 

předchozím odstavci. 

Ke zpracování bude docházel automatizovaným způsobem i 

manuálně. 

Uzavřením pojistné smlouvy opravňuje pojislnik/ pojištěný 

Generali Pojišťovnu a.s. kontaktoval ho na jím uváděnou 

koiaspondencm adresu nebo kontaktní spojení v 

záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky 

pojišťovacích n souvisejících finančních služeb a jiných 

obchodních sděleni pojistitele nebo nabídky služeb a jiných 

obchodních sděleni členů mezinárodního koncernu Generali 

a spolupracujících obchodních partneiú. 

Poskytnuli osobních údajů jo dobiovolné, avšak nezbylne 

pro uzavření popslné smlouvy a pro plnění prav a povinnosti 

z ni vyplývajících, jakož i pro plnění jrovinnoslí a výkon prav 

/ jiných právních v/lahu. Odvoláním souhlasu se 

zpracováním osobních údajů pojistná smlouva zanika, 

Generali Pojišťovna a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dále neprovádí šetření škodných událostí n vyplnly 

pojistných plnění. Generali Pojišlovna a.s. má v tomto 

případě právo na pojícími do konce pojistnolio období, v 

němž došlo k zániku pojištění; je-li pojistné stanoveno jako 

jednorázové, má v lomlo případě právo na celo jednorázové 

pojistné. 

Geneiali Pojišťovnu n.s. a zpracovalel jsou povinni 

• přijmout tuková opálímu, «iliy nemohlo dojil 

k neoprávněnému nebo nahodílomu přístupu k 

osobním údajům, k jejich změně, zničeni či ztráto, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jiroVnu 

necjiravněnemu zneužiti. Toto povinnost |3lati i po 

ukončeni zpracováni osobních údajů. 

• zpracovávat jxníze pravdivé a přesné osobni údaje 

• shromažďoval údaje pouze v nezbytném rozsahu ko 

stanovenému IIK./ÍII I 

• nesdružoval osobni údaje, které byly získány k různým 

účelům 

• při zpracováni dbát na ochranu soukromého života subjektů 

údajů 

• jakékoli osoby, které přijdou do slyku s ocob- nimi údaji 

(včetně zaměstnanců správce nebo zpracovatele) isou 

povinny dodržoval povinnost mlčenlivosti jak o 

osobních údajích samotných, lak i o bezpečnostních 

opatřeních k jejich octu ano. tato povinnost trvá 

neomezeno 

i po skončeni zaměstnaní nebo píálušneho vztahu 

• poskytnout k žádosti subjektu údajů mfoTnar.e 

o /[Hecování jctio osobních údajů. a to /.»úhiudu 

věcných nákladu s tím spojených V případě, kdy Generali 

Pojišťovna as. nebo zpracovatel provádí zpracovaní 

osobních údajů v rozporu se zákonem nebo v rozporu s 

ochranou soukromého a osobního života subjektu údítjú. 

může subiekl lidaju zejména žádat Generali Pojišťovnu a.s. 

nebo zpracovalele o vysvětleni, požadovat odstraněni 

závadného stavu a v případě nevyhovění této žádosti má 

možnost obrátil se na příslušný úřad. len. jehož oschni' 

údaje jsou zpracovávány netru který osobní údaje poskyll. je 

povinen bezodkladně nahlásil správci jakoukoli změnu 

osobních údajů.

  

 

 

 

 

 

9
9
,7

0
.2

0
.3

8
 0

1
.2

0
0
8
 v

o
r*

?
 O

?
 



 

 

GENERA
LI 

(mour 

Generali 1‘ojisl'nvnn a.s. 

Generální redilclslví

 
I’M leliratlsk/i I’I2, 120 III I’nihii 2. Genká re|mltlika 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 

pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu (ZPP O 2009/01 

PROFI)
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Pro soukromě pojištěni odpovědnosti za škodu, které 

sjednává Gonerali Pojišťovno a.s. jako pojištěné 

škodové, platí příslušná ustanovení zákona, 

všeobecně pojistné podmínky pro pojištění odpo-

vědnosti za škodu (VPP O 2008/02) n tylo zvláštní 

pojistné podmínky. 

2 Ustanoveni ZPP 6 2009/01 PHOFI jsou nadřazena 

ustanovením VPP O 2008/02. 

článek 2 

Předmět pojištěni, pojistně nebezpečí Pojištěni poctlo 

lěchlo ZPP O 2009/01 PROFI (dále jen “Zll**) M.* 

!>|mliiává pio fwípael zákonné odpovědnosti pojtť.lěnchn 

za škodu, kterou způsob# jinému v důsledku výkonu 

piotoíjni činnosti uvedeno v pojistné smlouvo. I<(' které je 

pojištěný oprávněním základě MušliiitMI oj -i.ivněni din 

platných právních předpisů, v rozsahu a za podmínek 

stanovených příslušnými právními pi odpisy. 

článek 3 

Věcný rozsah pojištění 

1. 7 pojištění odpovědnosti 7a škodu nia pojištěný právo, 

aby za něho pojistitel uhradil škodu vzniklou na 

životě, zdrávi nebo věci jiného, případně čistou 

íinanční škodu, za kterou pojištěný odpovídá podle 

právních předpisů v důsledku svého jednáni nebo 

vztahu uvedeného v pojistné smlouvě. 

?. Škodou rvi životě se ro/urm usmrcení, případně 

finanční škoda vyplývající z usmrceni. 

Škodou na zdraví se rozumí tělesné poškození či 

poškození zdraví, případně finanční škoda vyplý 

vající z tělesného poškození či poškození zdraví. 

Za finanční Škodu vyplývající se považuji i náklady 

zdravotních pojišfoven vynaloženo na zdravotní péči 

poškozeného (regresní nároky). 

3. Škodou na věci se rozumí poškození či zničeni věci. 

případné finanční škoda vyplývající z poškození či 

zničení věci. škodou na věci není polvešo- vání. ztráta, 

krádež nebo loupež věci. Za věci se nepovažuji ponízo. 

směnky, cenné papiiy a con ny. A. čistou finanční škodou 

se rozumí škoda, která nevyplývá ze škody na životě, 

zdraví nebo věci. Čistou finanční škodu se nerozumí 

pohřešováni, ztráta, krádež nebo loupež čehokoli. 

5. Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojištěný 

právo, aby 7a něj pojistitel v souvislosti s pnjislnou 

událostí uhradil: 

a) náklady obhajoby do výše tarifní odměny 

advokáta v přípravném řízení a trestním řízení 

před soudem prvního stupně, vedenem proti 

pojištěnému 

b) náklady občanského soudního ř zení o náhradě 

škody, pokud byto nutné ke zjištění 

odpovědnosti pojištěného za škodu nebo výše 

škody, je-li pojišléný povinen tyto náklady 

uhradit, a dále náklady právního zastoupení po 

ištěného v tomto nzeni do výše tarifní odměny 

advokáta 

c) náklady ad a) a b) se započítávají do limitu 

pojistného plněni a pojistné! není povinen tyto 

náklady uhradil, pokud pojištěný poruší po

vinnosti uloženo mu ve VPP O 2008/02 nebo 

povinnosti uloženo mu pojistitelem v souvislosli s 

uplatněným nárokem na poskytnutí pojistného 

plněni 

6. / pojištění odpovědnosti /a škodu ma pojislmk nebo 

pojištěny dále právo na náhradu zachraňo- vacích 

nákladu. Zachiaňovacími nalady se lozumi účelně 

vynaložené naklady. které pojistník nebo pojištěný 

vynaložili na 

o) odvráceni vzmku bezprostředně hrozící pojistné 

události; 

b) zmírněni následků již nastalé pojislno události, 

pokud k vynaložení těchto nakladu byt pojislmk 

či pojištěný povinen. 

Za bezprostředně hrozící pojistnou událost jo 

považován slav, kdy by be? zásahu pojištěného ke 

v/niku pojistné události muselo nevyhnutelně a nutně 

dojít, pččemž nebylo možno vzniku škody zabiamt 

jiným způsobem. 

7. Zachrahovací náklady hradí pojistitel do výše 10% 

limitu pojistného plnění v jednom ročním pojistném 

období, avšak max. do výše 100 000 Kč. 

Nahradn /advaňovModi nákladu sn nezapočítává do 

pojistného plněni. 

Narok na náhradu zachi aňovacích nákladů nemá 

vůči pojistiteli jiná osoba než pojištěny. 

Pojistitel není povinen nahradit zabraňovací náklady. 

Jiné škody a újmy a náklady pojslitel z pojištění 

odpovědnosti za škodu ndirad. 

Článek 4 

Časový rozsah pojištění 

1. Pojištění se vztahuje 1 ía odpovědi »ost pojištěného 

za škodu, ke které dojde 

- v dobé trvání pojištění 

- pokud škodná událost (jednání nebo opomenuti) 

vznikne v dobé trvání pojištěni 

- pokud nárok na náhradu škody byl poprvé 

písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvaní 

pojištění 

?. Dojde-li v době trváni pojištěni ke změně jeho rozsahu, 

je lozhodny rozsah pojištěni sjednaný v okamžiku, 

kdy došlo ke škodné události. 

8. Škodnou událostí se rozumí porušení právní povin-

nosti. která může vzniknout jednáním a/nebo nebo 

opomenutím. 

a) Jednáni jako porušeni pravm povinnosti; Jestliže 

škoda vyplývá z jednáni, pak platí: pokud 

porušen' právní povnnosti spočívá v písemném 

podkladu, pak se považuje 

za uskutečněné v tom okamžiku, v němž pojištěný 

tento podklad vyhotoví, rosp. podoj >80. 

b) Opomenuli jako porušení právní povinnost 

Jestliže škoda vyplyvá z opomenuti, považuje se 

opomenuli za uskutečněné v okamžiku. 

v němž mělo být opomenuté jednání provedeno, 

aby se zabránilo vzniku škody. 

Článek 5 

Uzemni rozsah pojištění 

1. Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za 

škodu pouze tehdy, pokud došlo současné k: 

- škodné události 

- v/nikii Škody 

- pivnímu písemnému uplatnění nároku na náhradu 

škody poškozeným vůči pojištěnému na území 

české republiky 

2. Na základě ujedí láiu mezi jjojistitelem a ojisl - nikom 

Izo ro/šffil li/umní rozsah pojištěni oko na 

odpovědnost pojištěného za škodu Z(|usobo- nou v 

zahraničí. 

Článek 6 

Výluky z pojištění 

I. Pojišlění SH nev/lahi ijr na odpovědnost r \ škodí 1 

způsobenou •. 

a; úmyslně nebo hrubou nodbalosti, nebo činností. 

prip. vztahem pojištěného, k njjnž není oprávněn 

nebo nesplňuje podmínky pro výkon takové 

činnosti. 

I>) přov/alou či 1 i/nanm 1 j >ojišlóným naci 

rámec stanovený právními předpisy, dále 

zaiškodu vyplývající i příslibů záruky, 

smluvme n pokul o penále, smluvní úroky z 

prodlení, zá škodu vzniklou soudně 

narizenyrm pokutami; 

c) vyplývající z pracovněprávních riebo služebních 

VZIHIMJ, včelně odpovědnosti /a ikoc|i při 

pracovních úrazech a nemocech z přivolání, 

včetně regresních nároku 

d) vzniklou v důsledku válečných událofái, 

teroristických Činů vč. biolerorismu s|ávek, 

ozbrojených konfliktů a občanských ilepokoju. 

0) vzniklou projektováním a držbou lutisí, přehrad. 

mostů a dálničních komunikaci; 

0 vzniklou z vlastnictví, držení, užíváni a provozu 

všech dopravních prostředků, bez oh|edu na to, 

zda mají nebo nemají přidělenou registrační 

značku; 

g) způsobenou nesplněním povinnosti k odvráceni 

bezprostředné hrozící škody nebo l< zabránění 

zvětšeni škody; dále pokud pojiš|óný boz vědomí 

pojistitele nevznes! námitku promlčení, nepodal 

odvolání proti rozhodnutí ne^o odpor proti 

platebnímu rozkazu nebo jeho odůvodnění, 

uzavřel dohodu o narovnaní net jo soudní srnu 

nebo o nánradó škody bylo rozhodnulo na 

základě pasivity pojištěného (rozsudkem pro 

zmeškání nebo pro uznám); 

h) vzniklou v důsledku sesedání a sesuji půdy, 

poddolování, vnikání vlhka a kapalin \lšeho 

druhu nebo působením plynů, par, vlhkosti nebo 

srážek, teploty, tekutin nebo nentmosfó- r.ckých 

sraženin; 

1) vzniklou v souvislosti nebo v důsledku působení 

magnetického nebo elektromagnetického polo. 

ouzujiciho noho radioaktivního 1 iobo jaderného 

záření nebo zamořeni, působením formaldehydu 

a azbestu; 

j) vzniklou znečištěním nebo otrávením -od všeho 

druhu, ovzduší a půdy nebo zemského povrchu, 

a poškození žvotriho prostředí v rozsahu 

ekologicko újmy 

k) v důsledku povodni a/nebo zaplav ZM tojatych 

nebo tekoucích vod; 

l) vyplývající ze zákonné odpov^ dno ti /a vady, 

včetně vyplývajících nároku (např. zmetky, 

manko, odškodné za chybně poskytnutá plněni 

aid.),

 
Ciax-idl r\jf£íwna j>.. si sklltni X>, l.?0 IV P«dia /^wna v r .t iíéuj vnitrní v Pra.'o. mHJ I via ta Vítr*. K', mní.l ňiH i -JO: OK / 

kknlwý H-*/ |C8 íflft. www.rjuo-it.c.'. I-'TW! sc«vis»SQU»a;ik.C2. Spokx'-ost p 1*111(111 ntyiiitiA .’Bi Stí/tí.x Run&iu iin|ř.l.AWt skiqjti •AXÍUX m :SVAP C rarw 1 r 2



 

2. 

9
9
.7

0
.2

0
.8

8
 0

6
.2

0
0
9
 v

e
rz

e
 0

1
 

s*raru 2 

 

t 
i 

m) uí cl ÍKÍIÍ. jež jsou v ro/ponJ s dobrými mravy n 

ibo právními předpisy, zejména vyplývajíc r z 

jednání podle §5 44 - 52 obchodního zákoníku; dále 

obchodů finančních, úvěrových, investičních a 

kapitálových obchodů, obchodů seonnými papíry; 

ii) IřiVinčnilio a ekonomická! x> |H>i.kínnslvi; opli- 

rrjiihzačnich. spekulačních a/nebo termínových 

předpovědi, přip- píisJíbů. 

0) pomluvy, porušeni rnlčenlivot.li. důvěry; 

р) překročení rozpočtů a úvěrů a překročeni 

jnkýchkolr nákladů: 

11) poškození, zničeni, zíraly nebo pohřešování 

peněz (vč. účelně vedených peněz), směnek, 

cenných papírů a cenin. 

r) aplikaci směnečného práva; nároků vyplývají- 

cích ze směnek; 

s) zpronevěry nebo jiného trestněprávního jedí ut-

ni; 

1) z poskytování soílwaie, hromadného zpracováni 

dat a internetových služeb. 

Pokud není v pojistné smlouvě slanoveno jinak, 

nevzlnhuje se pojištění na odpovědnost za škodu 

vzniklé v důsledku; 

a) činnosti pojištěného jako člena předsta-

venstva, dozorčí rady jednatele nebo jimi 

manažerské funkce společnosti, družstev, 

vědeckých výzkumných institucí či jiných typů 

irctituci; 

b) z titulu ochrany osobnosti ve smyslu § 11 - 1b 

občanského zákoníku; 

с) vzniklou na věcech, ktero si poctěný vypůjčil, 

n^al nebo vzal na leasing, převzal do úschovy 0 

jjokud lato úschova představuje vedlejší 

závazek), nebo převzal za účelem provedení 

objednané činnosti; 

d) nesplnění nebo opožděného splněni smluv a 

náhradního plněni ze smluv; 

e) rozdílů v ocenění/ceně; prověřování bortily 

n$.nb; 
I) j •< «rnAor ii j »ÍÍ JV duševt lího vlasti tictvi. 

I 'ojtslilel nehradí škodu způsobenou 

i) | >(>|ifttěnomu rtebo pojištěným 

subjektům a.osobám blízkým pojištěnému, b) 

í.polečt likům pojištěného a jejich blízkým 

oíobnm: 

r.) vspolečnosli/instiíuci. ve které jsou pojištěný nebo 

osoby blízké společníkem, a sice v rozsahu 

odpovídajícím procentuální účasti pojištěného a jemu 

blízkých osob na této společnosti. Osobou blízkou se 

rozumí příbuzný v řadě přímo, sourozenec a manžel, 

partner; jiné osoby v poměru rodinném nebo 

obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem 

blízké. |estliže by újmu. kterou utrpdja jedna z nich, 

druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. 

Osobou blízkou je dále právnická osoba, v níž je 

pojištěný, jemu blízká fyzická osoba nebo jeho 

společník či statutární orgán (nebo člen statutárního 

oigánu) společníkem, statutárním orgánem (nebo 

členem statutárního orgánu), případně k ni má jiný 

obdobný vztah, jestliže by újmu, kterou ulrpěl jeden z 

nich. druhý důvodné pociťoval jako újmu vlaslní. 

Společníkem se rozumí fyzická nebo právnická 

osoba, která má ve společnosti podíl na jmění ve 

výši umožňující se ji jDřrmo nebo nepřímo poddei na 

vedení nebo na kontrole společnosti. 

Článek 7 

Rozsah plnění pojistitele 

1. Rozsah pojistného plnění pojistitele je omezen 

rozsahem odpovědnosti za škodu, za kterou pojíš 

téný die právních předpisu odpovídá poškozenému, 

a sjednaným rozsahem pojištěni. 

2. Plněn. pojisliWHo z jedné pojistné udiMosli v<. 

néJnmly nákladů dk» ČI. 3, octet. / lěchlo /IT
J 

nepřesáhne limit pojistného plněni sjednaný v po- 

jiclnó smlouvě, a to i tehdy, vztahuje-li se pojislná 

ochrana na několik osob povinných nahradil škodu. 

3. Celkové plnění pojistitele za všech pojistných 

události vč. náhrady nákladů tilu čl. 3. or 1st. / téct ilo 

ZPP v jednom ročním období nepřesáhne 

dvojnásobek tirnilu pojislného plnění sjednaného v 

pojistné smlouvě, nenf-li ujednáno jinak. 

4. Je-li pojištění sjednáno no dobu kratší než jeden rok, 

nepřesáhne celkové pli iění ze všech pojistných 

událostí včetně náhrady nákladů dle čl. 3, odst. 7 

těchto ZPP v jednom ročním období limit pojistného 

plnění sjednaný v pojistné smlouvě. 

5. IJmit pojistného plnění je stanoven jako paušální, tj. 

vztahuje se na škody na životě, zdraví, poškození či 

zničeni věci, a na škody z nich vyplývající, jtfipadně 

na jino škody uvedonó v pojislné smlouvě 

dohromady. 

6. Má-li pojišlěný vyplácet důchod a línanční hodnota 

důchodu přesahuje limit pojistného plnění (nebo 

čáslku, klerá ještě z limitu pojistného plnění zbývá 

po odečtení případných ostatních plnění z leže po- 

jislnó události), pak bude důchod vyplácen pouzo do 

vyčerpání limitu pojislného plnění (nebo částky, 

která ještě z limitu pojistného plnění zbývá). 

7. Je-li v pojistné smlouvě sjednáno na základě 

doplňkových pojistných podmínek nebo zvláštních 

ujednání rozšíerií rozsahu pojištění nad rámec 

těchto pojistných podmínek, limity pojislného plněni 

stanoveno pio tato rozšířeni činí částku uvedenou v 

doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistní* 

smlouvě, a sjednávají se jako sublimity limitu 

pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah 

pojištěni, tj. v jeho rámci (nesčilají se). 

Článek 8 

Změna vlastnictví majetku nebo provozovatele 

Převzetí provozu 

a) dojde-li během trvání pojišlění ke zcizeni pod-

niku napi. prodejem podniku, fúzi, převodem 

většinového podílu v podniku apod.. přecházej 

práva a povinnosti pojištěného z pojistné 

smlouvy ria nabyvatele; nabyvatel má právo 

vypovědět pojištění do I měsíce ode dne pře 

chodu vlastnictví a pojistitel do 1 měsíce ode 

dne. kdy se o přechodu dozvěděl; výpovědní 

Ihůía je jednoměsíční; 

b) pojistmWpojiŠlšný je povinen pojistiteli nepro-

dleně oznámit změnu vlastníka podniku; 

neučiní-li lak, 

c) pojištění zanikne jeden měsíc od okamžiku, kdy 

mohla býl lálo změna oznámena pojistiteli 

poprvé. 

Článek 9 

Zvláštní ustanovení pro pojištění vybraných 

profesí 

1. Architekti, projektanti, inženýři a stavební technici 

činní ve výstavbě, zkušební ústavy, certifikační 

společnosti 

Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za škodu, 

která vznikne na výrobku nebo díle, které je 

provedeno nebo zpracováno třetí osobou na zakladu 

pojišióných činností pojištěného. Vyloučeny z 

pojistné ochrany jsou všechny případy, ve kterých se 

pojišlěný účastní nebo ma účastnil při provádění 

nebo realizaci výrobku nebo díla jakýmkoliv 

způsobem, zejména jako generální dodavatel, 

subdodavatel stavby či stavební dozor. 

2. Soudní znalci, odhadci majetku 

Pojištění odpovědnosti soudních znalců a odhadců 

majetku za škodu se odchylně od ustanovení d. 6, 

odst. 2, písm. o) těchlo ZPP vztahu© také na 

odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku rozdňú v 

ocenění a ceně. Pojištění soudních znalců so 

v/tahujo na mimosoudní i soudní činnosti

pojištěného v rámci |oho irřisluř.nohn prnlnsnil to 

oprávnění. 

3. Advokáti, notáři 

Pojištění se odchylně orJ ustanoveni článku ČI 6., 

odst. 2. písm. d) vztahuje na odpovědnost za škodu 

vzniklou nedodržením Ihůt, dob stanovených 

právním předjiisom, soudem nebo orgánem veřejné 

spiávy. 

4. Dražebníci 

Pojišlění odpovědnosli zn škodu dražebníka se v 

souladu s příslušnými ustanovení zákona 

0 veřejných dražbách v platném zněni vzlahujo 

1 na škodu zpúsohonoti liniím osobám postupem 

licitátora. 

Limit pojistného plnění pio škodu způsobenou 

licitátorem činí pro jednu a všechny pojislné události 

v ročním pojištěném období 100 000 Kč a sjednává 

se jako sublimit limitu pojistného plnění sjndnanófro 

pro /iiklarlni ro/sah pojišlění. 

5. Insolvenční správci 

Pojištění dle zákona o úpadku o způsobech joho 

řešení (insolvenční zákon) vztahuje na odpovčd nost 

insolvenčního správce za škodu, klerá je způsobena 

v souvislosti s výkonem funkce insoí- vončniho 

spraven nebo s činnoslí jeho zaměstnanců, 

zaměstnanců dlužníka při výkonu jeho íunkce. 

článek 10 

Věcné rozšířeni pojištění Odpovědnost 

z provozu kanceláří 

Pojišlění se vztaliujo laké na odpovědnost pojištěného za 

škodu vyplývající z 

a) drženi pozemků, budov a prostor užívaných 

výlučně pro účely pojištěné profese 

b) reklamních zařízeni 

c) akcí pořádní lých poj átéi ryi r i 

d) škod způsobených na najatých či leasing uží-

vaných prostorách pojištěným, které vzniknou 

požárem, výbuchem nebo vodou z vodovodního 

potrubí (odchylně od čl. 6. odsl. 2. pfem. c) 

těchto ZPP) 

Limit pojistného plnění činí pro jednu a všechny pojistné 

události v ročním pojistném období 20% Kmitu pojislného 

plném siednaného pro základní lozsah pojišlění a 

sjednává se jako jeho sublimit. 

Náklady zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a 

nemocech z povolání 

Odchylně od čl. 6. odst. 1, písm. c) těchto ZPP se po-

jištěni vztahuj© také na náhradu nakladu vynaložených 

zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 

pracovníka pojištěného v duslodku nedbalost mho 

protiprávního jednání pojištěného. Toto pojištění se však 

vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za 

pracovní' úraz nebo nemoc z povoláni ke kterým se tyto 

náklady vážou, se vztahuje zákonné pojištění 

odpovědnosti organizace za Škodu při pracovním úraze 

nebo nemoci z povolání. 

Poškození věcí převzatých 

Odchylně od čl. 6, odst. 2, písm. c) těchto ZPP se 

pouštění vztahuje laké na odpovědnost za poškozeni čl 

zničení věcí, které pojištěný převzal za účelem provedeni 

objednané profesní činnost* nebo je používá pro výkon 

pojištěné prolese. 

Pojištění so dálo vztahuje na ztrátu dokladů (na ro/dil od 

čl. 3, odst. 3 těchto ZPP). které pojištěny převzal v 

souvislosti se svojí profesní činnosti. Pro tento přpad je z 

pojištěnr poskytována pouzo nahrada taktické hodnoty 

ztracených dokladů a náklady na znovupo- řízení 

dokladů. 

I imil pojistného plnění činí pro jodnu a všechny pO|tsl né 

události v ročním pojistném období 100 000 Kč a 

sjednává se jako subl mil limitu poj stneho plnění 

sjednaného pro základní rozsah pojišlění. 

Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí 1 

000 Kč.

 
ZPf O ZOMi 0/ IWiíl



https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma. vysledky?subjektld=715587&typ=PLATNY 1/3 

 

.017 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 87708

 

Datum vzniku a zápisu: 
22. dubna 2002 
Spisová značka: 
C 87708 vedená u Městského soudu v Praze 
Obchodní firma: 
PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář; zápis v anglickém jazyce: PRK Partners s.r.o. attorneys at law 
Sídlo: 

Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zápis v anglickém jazyce: Registered Office: Jáchymova 26/2, ZIP code: 110 00, Prague 1 

Identifikační číslo: 266 92 392 
Právní forma: 
Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání: 

výkon advokacie ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii; 

zápis v anglickém jazyce: Objects of business: Pursuit of the legal profession in the sense of Act No. 85/1996 Coll., on 

the legal profession 

Statutární orgán: jednatel: 

JUDr. JAN KOHOUT, dat. Nar……………………………………………………….Den vzniku funkce: 1. ledna 2010  

jednatel: 

Dr. RADAN KUBR, LL.M., dat. Nar………………………………………………….Den vzniku funkce: 12, března 2012 

jednatel: 

Mgr. ROBERT NĚMEC, LL.M., dat. nar. …………………………………………...Den vzniku funkce: 12. března 2012 
Počet členů: 

3  

Způsob jednání: 

Jménem společnosti jsou oprávněni jednat vždy dva jednatelé společně, 

zápis v anglickém jazyce: Two Executive Directors are authorised to act jointly on behalf of the Company in all cases. | 

Prokura: 

MAREK PROCHÁZKA, dat. nar…………… 

JUDr. MARTIN ASCHENBRENNER, LL.M., Ph.D., dat. nar………………… 

Mgr. JAKUB LICHNOVSKÝ, dat. nar. ……………………. 
JUDr. VÁCLAV BÍLÝ, LL.M., Ph.D., dat. nar……………………. 

JUDr. JAROSLAV ŠKUBAL, dat. nar. ……………………….  



28. 8.2017 Veřejný rejstřík a Sbírka listin • Ministerstvo spravedlnosti české republiky 

https://or.just:ce.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=715587&typ=PLATNY 21: 

 

 

FRANCOIS HENRI VEIT, dat. nar…………………   

JUDr. MARTIN KŘÍŽ, dat. nar. ……………………… 

DANIEL ROSICKÝ, B.A., LL.B., dat. nar. ……………………   
ROMAN PEČENKA, dat. nar. ………………………… 
   
Společnost zastupují nejméně dva prokuristé společně. 
zápis v anglickém jazyce: The Company is represented by at least two corporate agents acting jointly. 

Společníci: 

Společník: 

Dr. RADAN KUBR, LL.M., dat. nar. ……………………… 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč 

Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne Společník: 

JUDr. MARTIN ASCHENBRENNER, LL.M., Ph.D., dat. nar……………………..  

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne Společník: 

DANIEL ROSICKÝ, B.A., LL.B., dat. nar………………….,  

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne Společník: 

MAREK PROCHÁZKA, dat. nar………………., 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne 

Společník: 

Mgr. ROBERT NĚMEC, LL.M., dat. Nar……………………. 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč 

Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní 

Kmenový list: ne 

Společník: 

JUDr. MARTIN KŘÍŽ, dat. nar. ……………………………. 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne 

Společník: 

JUDr. VÁCLAV BÍLÝ, LL.M., Ph.D., dat. nar. ……………………….. 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne 

Společník: 

JUDr. JAN KOHOUT, dat. nar. ………………………………. 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne 

Společník: 

FRANCOIS HENRI VEIT, dat. nar. ……………………………… 



017 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

https://or.justice.cz/,as/ui/rejstnk-firma.vysledky?subjektld=715587&typ=PLATNY 3/3 

 

 

Podíl: 

Vklad: 3 700 000,- Kč Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 1/9 Druh podílu: základní Kmenový list: ne Základní kapitál: 

33 300 000,- Kč Ostatní skutečnosti: 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech. 

Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu ('http://www.iustice.cz'). 

Dne: 28.8.2017 10:52 

Údaje platné ke dni 28.8.2017 06:18 

http://www.iustice.cz/

